
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2023
26 - Ministerstvo hospodárstva SR

Hlavný monitorovateľ: Ing. Kašičková Darina, odbor rozpočtu a platobnej jednotky

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania
( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2023 Upravený rozpočet
k 31.12.2023

Skutočnosť do
31.12.2023

Štátny rozpočet 2 249 041 864 3 514 370 618 3 470 873 582

-> prostriedky kapitoly 1 591 990 252 2 622 400 769 2 579 074 483

-> prostriedky EÚ 462 577 492 835 350 546 835 295 572

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 51 200 347 50 626 651 50 626 651

-> prostriedky POO 136 692 090 5 991 346 5 875 570

-> DPH pre POO 6 581 683 1 307 1 307

 - Rozpočet kapitoly 2 249 041 864 1 913 387 292 1 873 769 848

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 591 990 252 1 376 177 992 1 336 615 522

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 462 577 492 507 220 429 507 165 455

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 - 2020 307 577 492 507 220 429 507 165 455

 - Prostriedky EÚ – zo 4. programového obdobia 2021 - 2027 155 000 000 0 0

 - Prostriedky Plánu obnovy a odolnosti 143 273 773 1 307 1 307

 - Plán obnovy a odolnosti 136 692 090 0 0

 - Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 6 581 683 1 307 1 307

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 51 200 347 29 987 565 29 987 565

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 31 903 828 29 922 321 29 922 321

 - Prostriedky na spolufinancovanie – zo 4. programového obdobia 2021 – 2027 19 231 275 0 0

 - Prostriedky na spolufinancovanie – k zahraničným grantom a prostriedkom poskytnutým na základe 65 244 65 244 65 244

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 1 600 983 326 1 597 103 734

 - Zo štátneho rozpočtu 0 1 246 222 777 1 242 458 960

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 2 889 725 25 200

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 1 241 655 813 1 240 756 520

 - Zo štátneho rozpočtu - nevyčerpaná rezerva na prostriedky EÚ vrátane výdavkov na nezrovnalosti a 0 1 677 240 1 677 240

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 0 328 130 117 328 130 117

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 328 130 117 328 130 117

 - Prostriedky Plánu obnovy a odolnosti 0 5 991 346 5 875 570

 - Plán obnovy a odolnosti 0 5 991 346 5 875 570

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 20 639 086 20 639 086

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 20 639 086 20 639 086

Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2023 Upravený rozpočet
k 31.12.2023

Skutočnosť do
31.12.2023

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 3 470 873 5823 514 370 6182 249 041 864

Rozvoj priemyslu a podpora podnikaniaA  07K 1 696 147 700 3 067 530 386 3 026 541 417

 - Reštrukturalizácia priemyselných odvetvía)  07K01 90 003 532126 625 0171 534 875 314

 - Podpora útlmu a likvidácie následkov ťažby v uhoľnom  baníctve1.  07K0106 17 267 248 14 879 211 14 870 097

 - Podpora útlmu rudného baníctva2.  07K010F 2 050 000 2 500 000 2 500 000

 - Národný jadrový fond3.  07K0115 445 706 445 706 435 893

 - Staré banské diela4.  07K0117 100 000 100 000 100 000

 - Národný jadrový fond - odvody od prenosovej sústavy a distribučných sústav5.  07K0119 75 000 000 75 000 000 62 518 699

 - Podpora zníženia koncovej ceny elektriny pre podniky6.  07K011B 1 440 000 000 28 906 954 4 798 056

 - Sanácia environmentálnych záťaží v lokalitách Pohronský Ruskov, Trstená, Bardejov7.  07K011C 12 360 4 793 146 4 780 786

 - Podpora podnikaniab)  07K02 2 929 246 3462 930 750 1055 311 500

 - Administrácia podporných programov a schém1.  07K0202 1 800 000 2 925 407 2 925 407

 - Monitoring a výskum MSP2.  07K0211 0 380 000 380 000

 - Akčný plán znižovania administratívneho bremena v SR3.  07K021A 1 011 500 842 817 763 584

 - Podpora úspešnej podnikateľskej praxe a výchovy k podnikaniu4.  07K021F 0 940 000 930 600

 - Podpora startupov5.  07K021G 2 500 000 300 000 300 000

 - Podpora internetovej ekonomiky6.  07K021H 0 20 000 20 000
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Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2023 Upravený rozpočet
k 31.12.2023

Skutočnosť do
31.12.2023

Por.
č.

Kód
programu

 - Zlepšovanie podnikateľského prostredia na Slovensku a hodnotenie politík v kompetencii
MH SR7.  07K021I 0 1 006 702 1 006 702

 - Podpora podnikateľov - dotácia na kompenzáciu zvýšených nákladov na energie8.  07K021M 0 2 924 335 179 2 922 920 053

 - Rozvoj zahraničnej spolupráce, obchodu a investíciíc)  07K04 6 121 8346 121 83413 533 369

 - Administrácia SARIO1.  07K0402 3 634 459 3 752 459 3 752 459

 - Podpora rozvoja strategických investícií - Investičné stimuly2.  07K0403 9 898 910 2 369 375 2 369 375

 - Energetikad)  07K0D 880 504880 504111 592 518

 - Podpora energetickej efektívnosti1.  07K0D05 111 592 518 880 504 880 504

 - Inováciee)  07K0E 223 958223 95830 769 755

 - Podpora alternatívnych pohonov a fungovania Slovenskej platformy pre E-mobilitu1.  07K0E04 30 769 755 223 958 223 958

 - Podpora realizácie významnej investície Jaguár Land Roverf)  07K0I 02 863 7240

 - Program spolupráce Interreg Europe 2021 - 2027g)  07K0J 12 23912 23953 005
 - Technická pomoc Interreg Europe 2021 - 2027- povinný príspevok do spoločného
sekretariátu1.  07K0J01 53 005 12 239 12 239

 - Program spolupráce Interact IV 2021 - 2027h)  07K0K 53 00553 00512 239

 - Interact IV 2021-2027 - povinný národný príspevok1.  07K0K01 12 239 53 005 53 005

Tvorba a implementácia politíkB  07L 32 914 869 58 927 708 57 403 162

 - Podpora rozvoja činnosti občianskych združení na ochranu práv spotrebiteľaa)  07L02 87 00087 00090 000

 - Podpora budovania štruktúr v oblasti trhového dozoru na ochranu spotrebiteľa SRb)  07L03 161 893426 050726 050

 - Podpora programov rezortu MH SRc)  07L04 45 902 44447 144 91921 667 899

 - Administrácia rozpočtových organizácií rezortu MH SRd)  07L05 11 214 31511 231 73910 405 920

 - Európske spotrebiteľské centrume)  07L07 37 50938 00025 000

OP Slovensko časť MH SRC  0HD 174 231 275 0 0

 - Veda, výskum a inováciea)  0HD01 00174 231 275
 - 1.1 Rozvoj a rozšírenie výskumných a inovačných kapacít a využívania pokročilých
technológií1.  0HD0101 64 231 275 0 0

 - 1.3 Posilnenie udržateľného rastu a konkurencieschopnosti MSP a tvorby pracovných
miest v MSP, a to aj produktívnymi investíciami2.  0HD0102 110 000 000 0 0

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Hospodárska mobilizácia 06H

Hospodárska mobilizácia MH SRD  06H01 2 150 000 2 172 324 2 141 976
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií - MH SRE  09704 1 000 000 1 000 000 942 246
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

MH SR - Ochrana kritickej infraštruktúry v Slovenskej republikeF  0AS03 4 300 4 300 0
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Operačný program Výskum a inovácie – časť MH SRG  0EA02 339 481 320 380 040 929 379 985 954
Gestor: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže SR

 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií - špecifický cieľ 1.2.21.  0EA0201 131 783 050 132 755 952 132 755 952

 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií v Bratislavskom kraji - špecifický cieľ 2.2.22.  0EA0202 11 431 697 2 535 333 2 535 333

 - Posilnenie konkurencieschopnosti a rastu MSP - prioritná os 33.  0EA0203 166 803 970 204 191 118 204 136 143

 - Rozvoj konkurencieschopných MSP v Bratislavskom kraji - prioritná os 44.  0EA0204 29 462 603 39 819 273 39 819 273

 - Technická pomoc - prioritná os 55.  0EA0205 0 739 252 739 252

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – MinisterstvoH  0EK0J 3 112 400 4 694 972 3 858 827
Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

 - Systémy vnútornej správy1.  0EK0J01 313 200 181 693 121 125

 - Špecializované systémy2.  0EK0J02 326 200 1 388 500 1 020 905

 - Podporná infraštruktúra3.  0EK0J03 747 000 1 522 466 1 236 642

 - ES MH SR - Poskytovanie servisných služieb na 60 mesiacov4.  0EK0J04 1 476 000 1 532 507 1 480 155

 - Ekonomický informačný systém SAP5.  0EK0J06 250 000 69 806 0

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

07K - Rozvoj priemyslu a podpora podnikania

Zdravé podnikateľské prostredie podporujúce nové investície, zvyšovanie produktivity, inovácie a tvorbu nových pracovných miest.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 552 808 683 1 315 693 117 1 278 418 683
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 2 863 724 0
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 1 241 189 998 1 240 339 187
1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 350 083 536 350 083 536
1AB1   -  Kohézny fond 0 0 0
1AB2   -  Kohézny fond 0 6 933 6 933
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 375 466 375 466
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0 62 672 62 672
1AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 83 523 83 523
1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 65 244 65 244 65 244

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 136 692 090 0 0
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 6 581 683 1 307 1 307
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 150 000 000 150 000 000
3AB1   -  Kohézny fond 0 4 063 668 4 063 668
3AB2   -  Kohézny fond 0 710 185 710 185
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 323 280 323 280
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 60 635 60 635
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 101 126 101 126
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 1 845 972 1 845 972
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

1 696 147 700Spolu 3 067 530 386 3 026 541 417

Znížiť regulačné a administratívne zaťaženie podnikateľských subjektov v SR.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa nadviazalo na predchádzajúce balíky „Lex korona“ a „balík 2.0“. V poradí úž tretí balík opatrení obsahuje 199 opatrení na zlepšenie podnikateľského
prostredia, pričom sa do jeho prípravy zapojilo 11 ministerstiev a 6 ostatných ústredných orgánov štátnej správy. Návrh zákona, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré
zákony v súvislosti  so zlepšovaním podnikateľského prostredia a znižovaním administratívnej záťaže prešiel v roku 2023 vnútorným pripomienkovým konaním,
predbežným pripomienkovým konaním a medzirezortným pripomienkovým konaním. Na začiatku roka 2024 postúpil do ďalšej fázy legislatívneho procesu. Predbežná
vyčíslená úroveň úspory tretieho balíka je vo výške cca 650 000 €. Odpočet jednotlivých opatrení sa priebežne sleduje. Zároveň sa sledovalo plnenie opatrení
zaradených do „balíka 2.0“ a na účel vykazovania EK sa pokračovalo v kvantifikovaní splnených opatrení.

V súvislosti s implementáciou pravidla „one in – two out“ bolo za rok 2023 posúdených 542 legislatívnych materiálov, pričom toto pravidlo sa vzťahovalo na približne 57%
zo všetkých predložených materiálov, ktoré mali identifikovaný vplyv na podnikateľské prostredie. Cieľom pravidla je zastaviť rast a následne znížiť administratívnu a
regulačnú záťaž podnikateľského prostredia. Stav zavádzaných a odstraňovaných nákladov na podnikateľské prostredie je evidovaný na tzv. virtuálnom účte. K
31.decembru 2023 je na finálnom virtuálnom účte vedených 69 právnych predpisov. Výška zavedených nákladov (IN) predstavuje 61 722 946 eur a odstránených
nákladov (OUT) 148 249 232 eur.

Začiatkom roka 2023 bola spustená aplikácia „Workflow tool“ (www.zlepsipodnikanie.mhsr.sk), ktorá slúži na zber opatrení na zlepšovanie podnikateľského prostredia,
ich presadzovanie a následné znižovanie administratívneho zaťaženia podnikateľov v SR prostredníctvom odbúravania byrokracie v jednotlivých identifikovaných
právnych predpisoch a uľahčovaní podmienok na podnikanie v rôznych oblastiach hospodárstva. Počas roka bolo kľúčovou úlohou predovšetkým správne nasadenie
aplikácie pre verejnosť, dopĺňanie nových funkcionalít do modulu a celkové preskúšanie odolnosti a funkčnosti aplikácie.

V roku 2023 Komisia prijala na posúdenie celkovo 289 materiálov. Z toho v rámci PPK 237 a 55 v rámci záverečného posúdenia. K posudzovaným materiálom Komisia v
PPK vydala 38 súhlasných stanovísk, 86 súhlasných stanovísk s návrhom na dopracovanie, 113 nesúhlasných stanovísk. V rámci záverečného posúdenia Komisia
vydala 19 súhlasných stanovísk, 16 súhlasných s návrhom na dopracovanie a 17 nesúhlasných stanovísk. Prvýkrát od roku 2019 tak súhlasné, resp. súhlasné stanoviská
s návrhom na dopracovanie presiahli nesúhlasné stanoviská, čo je možné považovať za pozitívny trend. Komisia tiež udelila 8 výnimiek z procesu podľa Jednotnej
metodiky na posudzovanie vybraných vplyvov a zároveň predkladatelia porušili proces v 6 prípadoch.

Zdroj získavania údajov:
interný

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Predkladanie návrhov opatrení na zníženie administratívneho zaťaženiaVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

D - Zabezpečenie softvérového riešenia na identifikáciu a sledovanie administratívneho zaťaženia v SRVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

F - Vykonávanie ex ante hodnotenia prijímanej legislatívyVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Podpora riešenia inovačných projektov s výstupmi s vyššou pridanou hodnotou v priemyselných odvetviach SR (vouchre, klastre)
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
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neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Realizácia podporených projektov inováciíVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

/*

áno

/*

áno áno

Dosiahnuť úspory energie v zmysle čl. 7 Smernice 2012/27/EU o energetickej efektívnosti
Cieľ 15:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Úspora primárnych energetických zdrojovVýsledku

logická

áno

/*

2020 2021

áno

/*

áno

/*

áno

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:
Ciele a ukazovatele stanovené na r. 2023 pre program 07K boli splnené.
Pre prvky 07K0118, 07K011A, 07K0205, 07K0208, 07K0209, 07K0212, 07K0216, 07K020D, 07K021D, 07K021E,  07K021K a 07K021L, 07K0404, 07K07, 07K08, 07K09,
07K0D05, 07K0D06, 07K0E03, 07K0E04, 07K0F, 07K0L  neboli na r. 2023 vyčlenené rozpočtové prostriedky - monitorovanie je bezpredmetné.

vecní garanti zodpovední za monitorovanie

vecne zodpovední riadiaci zamestnanci

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K01 - Reštrukturalizácia priemyselných odvetví

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 534 875 314 121 844 231 85 222 745
1AB1   -  Kohézny fond 0 0 0
1AB2   -  Kohézny fond 0 6 933 6 933
3AB1   -  Kohézny fond 0 4 063 668 4 063 668
3AB2   -  Kohézny fond 0 710 185 710 185

1 534 875 314Spolu 126 625 017 90 003 532

Komentár k programovej časti:
Ciele a ukazovatele stanovené na r. 2023 pre podprogram 07K01 boli splnené.
Pre prvok 07K011A neboli na r. 2023 vyčlenené rozpočtové prostriedky - monitorovanie prvku je bezpredmetné.

vecní garanti zodpovední za monitorovanie

vecne zodpovední riadiaci zamestnanci

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0106 - Podpora útlmu a likvidácie následkov ťažby v uhoľnom  baníctve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 17 267 248 14 879 211 14 870 097
17 267 248Spolu 14 879 211 14 870 097

Každoročne zabezpečiť plnenie deputátnych nárokov v uhoľnom baníctve, na ktoré vznikol nárok do 16. januára 1992 baníckym dôchodcom, vdovám po baníkoch alebo
baníckych dôchodcoch

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Všetky deputátne plnenia pre baníckych dôchodcov a vdov po baníkoch, ktorým nárok vznikol do 16. 1. 1992 boli vyplácane jednorázovo prostredníctvom príslušných
banských organizácií. Jedná sa o záväzky štátu z minulých období.
V rámci  prvku boli  poskytnuté aj  finančné prostriedky a.  s.  Hornonitrianske bane Prievidza (HBP) za účelom poskytnutia dotácie (štátnej  pomoci)  na pokrytie
mimoriadnych nákladov spojených s uzatvorením a likvidáciou uhoľných baní  v  regióne hornej  Nitry.
Jedná sa o štátnu pomoc SA.55038 (2019/N) – Slovensko - Pomoc na pokrytie mimoriadnych nákladov spoločnosti Hornonitrianske bane Prievidza (HBP) v súvislosti s
ukončením ťažby, ktorá bola schválená Rozhodnutím Komisie  zo dňa 28. 11. 2019.
Jej hlavným cieľom  bolo poskytnúť pomoc HBP na pokrytie mimoriadnych  nákladov v zmysle článku 4 rozhodnutia Rady o štátnej pomoci na uľahčenie zatvorenia
uhoľných  baní  neschopných konkurencie 2010/787/EÚ.
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Zdroj získavania údajov:
Hornonitrianske bane Prievidza, a. s., Prievidza
Rudné bane, š. p. Banská Bystrica

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Plnenie deputátnych nárokovVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Vladimír Andraščík, odbor energetickej a surovinovej politiky

Ing. Juraj Novák, riaditeľ odboru energetickej a surovinovej politiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K010F - Podpora útlmu rudného baníctva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 050 000 2 500 000 2 500 000
2 050 000Spolu 2 500 000 2 500 000

Vyplácanie osobitného príspevku baníkom v zmysle príslušných predpisov
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Finančné prostriedky na vyplatenie osobitného príspevku baníkom (sociálne dávky) boli poskytnuté v zmysle zákona č. 98/1987 Zb. o osobitnom príspevku baníkom a o
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Subjektom, u ktorého sa uplatňuje nárok na osobitný príspevok baníkom sú Rudné bane, štátny podnik (na základe vyhlášky MH SR č. 244/2009 Z. z. o určení subjektu,
u ktorého sa uplatňuje nárok na osobitný príspevok baníkom), ktoré majú povinnosť vyplácať osobitný príspevok baníkom za všetky subjekty na Slovensku.

Zdroj získavania údajov:
Rudné bane, š. p. Banská Bystrica

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet oprávnených poberateľov dávok (% oprávnených poberateľov)Výsledku

percento

áno 100 100

100

2020 2021

100

100

100

100

áno

100

100 áno

Likvidácia neefektívnych banských prevádzok (rudné bane) a odstraňovanie dôsledkov banskej činnosti na životnom prostredí
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie útlmového programu v odvetví rudného baníctva vykonávajú Rudné bane, štátny podnik. Technické práce v rudnom baníctve boli vykonávane podľa útlmového
programu banskej činnosti.

Zdroj získavania údajov:
Rudné bane, š. p. Banská Bystrica

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Vykonávanie technických prácVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovatele stanovené na r. 2023 boli splnené.
Ing. Vladimír Andraščík, Ing. Alena Valentichová, odbor energetickej a surovinovej politiky

Ing. Juraj Novák,  riaditeľ odboru energetickej a surovinovej politiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0115 - Národný jadrový fond

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 445 706 445 706 435 893
445 706Spolu 445 706 435 893
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Každoročne zabezpečiť nakladanie s jadrovými materiálmi a rádioaktívnymi odpadmi, ktorých pôvodca nie je známy podľa príslušných predpisov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Národný jadrový fond požaduje každoročnú finančnú dotáciu zo štátneho rozpočtu v zmysle § 10 ods. 1 písm. h) zákona č. 308/2018 Z. z o Národnom jadrovom fonde  a
o zmene a doplnení zákona č. 541/2004 Z. z. o mierovom využívaní jadrovej energie (atómový zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov. Tieto prostriedky sú určené na úhradu nákladov vynaložených na nakladanie s jadrovým materiálom alebo rádioaktívnymi odpadmi, ktorých pôvodca nie je
známy podľa príslušných predpisov.

Zdroj získavania údajov:
interný

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Nakladanie s jadrovými materiálmi a rádioaktívnymi odpadmi podľa príslušných predpisovVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Monika Ravaszová, odbor palív a energetiky

Mgr. Martin Pitorák, riaditeľ odboru palív a energetiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0117 - Staré banské diela

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 100 000 100 000 100 000
100 000Spolu 100 000 100 000

Zabezpečovanie alebo likvidácia starých banských diel a ich následkov, ktoré ohrozujú verejný záujem, vrátane povinnosti vyporiadať aj prípadné škody na hmotnom
majetku, spôsobené pri zabezpečovaní alebo likvidácii starých banských diel.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V súlade s § 35 ods. 4 zákona č. 44/1988 Zb. o ochrane a využití nerastného bohatstva (banský zákon) v znení neskorších predpisov boli vykonávané práce na
zabezpečovaní alebo likvidácií starých banských diel prostredníctvom štátneho podniku Rudné bane. Starým banským dielom sa rozumie banské dielo v podzemí, ktoré
je opustené a ktorého pôvodný prevádzkovateľ, ani jeho právny nástupca, neexistuje alebo nie je známy.

Zdroj získavania údajov:
Rudné bane, š.p. Banská Bystrica

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Zabezpečenie a realizácia starých banských dielVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Vladimír Andraščík, Ing. Alena Valentichová, odbor energetickej a surovinovej politiky

Ing. Juraj Novák, riaditeľ odboru energetickej a surovinovej politiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0118 - Tradície a histórie banských činností
Komentár k programovej časti:

/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0119 - Národný jadrový fond - odvody od prenosovej sústavy a distribučných sústav

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 75 000 000 75 000 000 62 518 699
75 000 000Spolu 75 000 000 62 518 699
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Získavanie finančných prostriedkov na úhradu dlhu, ktorý vznikol pri tvorbe zdrojov určených na krytie nákladov záverečnej časti jadrovej energetiky vytváraných počas
doterajšej prevádzky jadrových elektrární

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Národný jadrový fond požaduje finančný transfer zo štátneho rozpočtu v zmysle § 10 ods. 1 písm. c) zákona č. 308/2018 Z. z. o Národnom jadrovom fonde a o zmene a
doplnení zákona č. 541/2004 Z. z. o mierovom využívaní jadrovej energie (atómový zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Tieto prostriedky sú určené na úhradu dlhu, ktorý vznikol pri tvorbe zdrojov určených na krytie nákladov záverečnej časti jadrovej energetiky vytváraných počas doterajšej
prevádzky jadrových elektrární.

Zdroj získavania údajov:
interný

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Mesačne odvádzať finančné prostriedky na vyraďovanie jadrových elektrární na účet NJFVýstupu

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Monika Ravaszová, odbor palív a energetiky

Mgr. Martin Pitorák, riaditeľ odboru palív a energetiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K011A - Príspevok pre domácnosti za spotrebovaný plyn

Výplata príspevku pre domácnosti za spotrebovaný plyn
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Realizácia výplaty príspevkuVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

/* /*

áno

/*

áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K011B - Podpora zníženia koncovej ceny elektriny pre podniky

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 440 000 000 28 906 954 4 798 056
1 440 000 000Spolu 28 906 954 4 798 056

Zníženie nákladov vybraných podnikov za koncovú elektrinu v súlade s legislatívou EÚ
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V júni 2023 bola vyhlásená výzva na predkladanie žiadostí na poskytnutie kompenzácie za tarifu za prevádzkovanie systému oprávneným energetický náročným
podnikom, spĺňajúcim kritéria ustanovené zákonom č. 309/2009 Z. z. o podpore obnoviteľných zdrojov energie  a vysoko účinnej kombinovanej výroby a o zmene a
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ako aj  vyhlášky č. 106/2019 Z. z. MH SR, ktorou sa ustanovuje zoznam oprávnených priemyselných odvetví,
rozsah a štruktúra správy a spôsob poskytovania kompenzácie podnikateľom.  Podľa zákona č. 526/2022 Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2023 v znení neskorších
predpisov bola suma určená na kompenzáciu vo výške 40,00 mil. eur. Cieľom kompenzácie bolo zníženie nákladov elektroenergeticky náročným podnikom z dôvodu
vysokých platieb za cenu elektriny v roku 2022 (kompenzácia sa poskytuje vo forme vratky), tzn. vrátenie časti poplatkov súvisiacich s financovaním podpory výroby
elektriny z obnoviteľných zdrojov v súlade s usmernením EK.
Keďže v roku 2022 bola implementovaná Úradom pre reguláciu sieťových odvetví tzv. pásmová TPS, objem kompenzácie zohľadnil hodnotu položky za obnoviteľné
zdroje v jednotlivých pásmach spotreby, ako aj dotáciu štátu do systému TPS.
Komisia pre schvaľovanie žiadostí o štátnu pomoc pre zníženie koncovej ceny elektriny energeticky náročných podnikov odsúhlasila poskytnutie kompenzácie pre 112
podnikov. 112 podnikom bola vyplatená kompenzácia vo výške                  4 798 056,50 eur.

Zdroj získavania údajov:
interný
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Realizácia kompenzácie nákladov podnikom za koncovú elektrinuVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Daniel Karas, odbor palív a energetiky

Mgr. Martin Pitorák, riaditeľ odboru palív a energetiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K011C - Sanácia environmentálnych záťaží v lokalitách Pohronský Ruskov, Trstená, Bardejov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 12 360 12 360 0
1AB1   -  Kohézny fond 0 0 0
1AB2   -  Kohézny fond 0 6 933 6 933
3AB1   -  Kohézny fond 0 4 063 668 4 063 668
3AB2   -  Kohézny fond 0 710 185 710 185

12 360Spolu 4 793 146 4 780 786

Zabezpečiť rekultiváciu pôdy vo výmere 0,3197 ha v lokalite Pohronský Ruskov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie plnenia k 31.12.2023 bolo uskutočnené odovzdaním Záverečnej monitorovacej správy k projektu.
Dňa 02. 10. 2020 bola so Slovenskou agentúrou životného prostredia podpísaná Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. OPKZP-PO1-SC142-2015-
5/18 v celkovom objeme 1 682 159,81 eur v zmysle neskorších dodatkov. Celkový objem finančných prostriedkov poskytnutých zo Zmluvy o poskytnutí nenávratného
finančného príspevku bol do 31.12.2023 vo výške 1 458 133,99 eur.
V  roku  2020  bol  zároveň  realizovaný  proces  verejného  obstarávania  na  sanáciu  environmentálnej  záťaže  ako  aj  na  odborný  geologický  dohľad  pri  sanácii
environmentálnej záťaže, výsledkom ktorého bol podpis zmlúv s úspešnými uchádzačmi. Dňa 19.1.2021 bola podpísaná Zmluva o dielo na sanáciu v objeme 1 422
005,46 eur v zmysle neskorších dodatkov so spoločnosťami GEO Slovakia, s.r.o. a ENVIRONCENTRUM, s.r.o. Dňa 8.2.2021 bola podpísaná Zmluva o dielo na odborný
geologický dohľad v objeme 39 237 eur v zmysle neskorších dodatkov so spoločnosťou HGM-Žilina, s.r.o.
K 31.12.2023 bol projekt úspešne ukončený a cieľ projektu splnený.

Zdroj získavania údajov:
externý

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Celkový povrch rekultivovanej pôdyVýsledku

hektár

-

/*

2020 2021

0

áno

0

0,3197

0,3197

áno

0 -

Zabezpečiť rekultiváciu pôdy vo výmere 2,2750 ha v lokalite Bardejov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie plnenia k 31.12.2023 bolo uskutočnené odovzdaním Záverečnej monitorovacej správy k projektu.
Dňa 2. 10. 2020 bola so Slovenskou agentúrou životného prostredia podpísaná Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. OPKZP-PO1-SC142-2015-
5/19 v celkovom objeme 4 559 853,70 eur v zmysle neskorších dodatkov. Celkový objem finančných prostriedkov vyčerpaných zo Zmluvy o poskytnutí nenávratného
finančného príspevku bol do 31.12.2023 vo výške  2 934 892,37 eur.
V  roku  2020  bol  zároveň  realizovaný  proces  verejného  obstarávania  na  sanáciu  environmentálnej  záťaže  ako  aj  na  odborný  geologický  dohľad  pri  sanácii
environmentálnej záťaže, výsledkom ktorého bol podpis zmlúv s úspešnými uchádzačmi. Dňa 19.1.2021 bola podpísaná Zmluva o dielo na sanáciu v objeme 3 668 167,5
eur v zmysle neskorších dodatkov so spoločnosťami GEO Slovakia, s. r. o. a ENVIRONCENTRUM, s. r. o. Dňa 8.1.2021 bola podpísaná Zmluva o dielo na odborný
geologický dohľad v objeme 115 005 eur v zmysle neskorších dodatkov so spoločnosťou HGM-Žilina, s. r. o.
K 31.12.2023 bol projekt úspešne ukončený a cieľ projektu splnený.

Zdroj získavania údajov:
externý

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Celkový povrch rekultivovanej pôdy.Výsledku

hektár

-

/*

2020 2021

0

áno

0

2,2622

2,275

áno

0 -

 Zabezpečiť rekultiváciu pôdy vo výmere 2,0931 ha v lokalite Trstená.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie plnenia k 31.12.2023 bolo uskutočnené odovzdaním Záverečnej monitorovacej správy k projektu.
Dňa 02. 10. 2020 bola so Slovenskou agentúrou životného prostredia podpísaná Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. OPKZP-PO1-SC142-2015-
5/17 v celkovom objeme 6 430 358,17 eur  v zmysle neskorších dodatkov  Celkový objem finančných prostriedkov vyčerpaných zo Zmluvy o poskytnutí nenávratného
finančného príspevku bol do 31.12.2021 vo výške  5 999 636,40 eur.
V roku 2020 bol zároveň realizovaný proces verejného obstarávania na sanáciu environmentálnej záťaže ako aj na odborný geologický dohľad pri sanácii
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environmentálnej záťaže, výsledkom ktorého bol podpis zmlúv s úspešnými uchádzačmi. Dňa 8.1.2021 bola podpísaná Zmluva o dielo na sanáciu v objeme 5 810 893,92
eur so spoločnosťami MM REVITAL a.s. a HES-COMGEO spol. s r.o., ktorá bola dodatkom zmenená na 5 986 090,55  eur. Dňa 8.1.2021 bola podpísaná Zmluva o dielo
na odborný geologický dohľad v objeme 127 428 eur v zmysle neskorších dodatkov so spoločnosťou HGM-Žilina, s.r.o.
K 31.12.2023 bol projekt úspešne ukončený a cieľ projektu splnený.

Zdroj získavania údajov:
externý

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Celkový povrch rekultivovanej pôdy.Výsledku

hektár

-

/*

2020 2021

0

áno

0

2,0732

2,0931

áno

0 -

Zabezpečiť monitorovanie environmentálnej záťaže v lokalitách Pohronský Ruskov, Trstená, Bardejov v rámci udržateľnosti projektu NFP
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Do konca monitorovacieho obdobia bolo ukončené obstarávanie zhotoviteľa posanačného monitoringu pre lokalitu Pohronský Ruskov. Zmluva o dielo s víťazom
obstarávania - spoločnosťou HES-COMGEO spol. s r.o. bude podpísaná začiatkom roka 2024 v celkovom objeme 31 783,20 eur.
Obdobie trvania zmluvy je stanovené na 30 mesiacov.
Do konca monitorovacieho obdobia sa nezačalo obstarávanie zhotoviteľa posanačného monitoringu pre lokality Bardejov a Trstená.

Zdroj získavania údajov:
externý

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Celková plocha monitorovanej environmentálnej záťaže v lokalite Pohronský Ruskov.Výstupu

hektár

0,3197

2020 2021

0

0,3197 0,3197

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Celková plocha monitorovanej environmentálnej záťaže v lokalite Bardejov.Výstupu

hektár

2,275

2020 2021

0

2,275 2,275

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Celková plocha monitorovanej environmentálnej záťaže v lokalite Trstená.Výstupu

hektár

2,0931

2020 2021

0

2,0931 2,0931

Komentár k programovej časti:
Monitorovanie plnenia cieľov k 31.12.2023 bolo uskutočnené odovzdaním Záverečnej monitorovacej správy k projektu.
K 31.12.2023 boli projekty úspešne ukončené a ciele projektu splnené.

Ing. Martina Kyjaci, PhD.

Ing. Martina Kyjaci, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K011D - Aktivity súvisiace so sanáciou environmentálnej záťaže lokality Podbrezová - bývalá antimónová huta Vajsková

Vypracovať plán prác na odstránenie environmentálnej záťaže pre lokalitu Podbrezová - bývalá antimónová huta Vajsková.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie plnenia k 31.12.2023 bolo uskutočnené odovzdaním Záverečnej monitorovacej správy k projektu.
Dňa 02. 10. 2020 bola so Slovenskou agentúrou životného prostredia podpísaná Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č.  OPKZP-PO1/2-SC142/211-
2023-81/02 v celkovom objeme 59 137,36 eur. Celkový objem finančných prostriedkov poskytnutých zo Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bol do
31.12.2023 vo výške 42 000,00 eur.
V roku 2023 bol zároveň realizovaný proces verejného obstarávania  na projekt Spracovanie Plánu prác na odstránenie environmentálnej záťaže a poskytnutie
súvisiacich služieb pre lokalitu „BR  (006) / Podbrezová - bývalá antimónová huta Vajsková - SK/EZ/BR/1151, výsledkom ktorého bol podpis zmluvy s úspešným
uchádzačom. Dňa 19.1.2021 bola podpísaná Zmluva o dielo na sanáciu v objeme 42 000,- eur v zmysle neskorších dodatkov so spoločnosťou  ENVIRONCENTRUM,
s.r.o.

Zdroj získavania údajov:
externý

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Celkový počet vypracovanej predprojektovej a projektovej dokumentácie.Výsledku

počet

2020 2021

1

1

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie plnenia k 31.12.2023 bolo uskutočnené odovzdaním Záverečnej monitorovacej správy k projektu.
K 31.12.2023 bol projekt úspešne ukončený a cieľ projektu splnený.

Ing. Martina Kyjaci, PhD.

Ing. Martina Kyjaci, PhD., vedúca oddelenia výkonu enviro opatrení

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K02 - Podpora podnikania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 400 000 1 190 096 427 1 189 443 479
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 1 238 820 623 1 237 969 812
1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 350 083 536 350 083 536
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 375 466 375 466
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0 62 672 62 672
1AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 83 523 83 523
1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 887 500 0 0
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 24 000 642 642
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 150 000 000 150 000 000
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 323 280 323 280
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 60 635 60 635
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 101 126 101 126
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 742 175 742 175
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

5 311 500Spolu 2 930 750 105 2 929 246 346

Komentár k programovej časti:
Ciele a ukazovatele stanovené na r. 2023 boli splnené.
Pre prvky 07K0205, 07K0208, 07K0209, 07K020D, 07K0212, 07K0216, 07K021D, 07K 021E neboli  na r.  2023 vyčlenené rozpočtové prostriedky - monitorovanie je
bezpredmetné.
Finančná podpora podnikateľov v súvislosti s COVID-19 na projektoch 07K021J a 07K021K bola ukončená.

vecní garanti zodpovední za monitorovanie

vecne zodpovední riadiaci zamestnanci

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0202 - Administrácia podporných programov a schém

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 800 000 2 925 407 2 925 407
1 800 000Spolu 2 925 407 2 925 407

Zabezpečiť podporu malým a stredným podnikom a záujemcom o podnikanie prostredníctvom služieb poskytovaných prostredníctvom Slovak Business Agency.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Program sa začal realizovať v roku 2023 po podpísaní Zmluvy o poskytnutí dotácie na podporu činnosti združenia právnických osôb s účasťou ministerstva, ktoré
realizuje schémy pomoci alebo programy podpory malého a stredného podnikania podľa osobitného predpisu na rok 2023 (reg. č. 151/2023-2060-3220).
Prostriedky na realizáciu programu v objeme 2 660 000 eur boli použité v súlade so stanovenými cieľmi a to najmä na úhradu mzdových a prevádzkových nákladov SBA
vrátane prenájmu  sídla SBA. V rámci programu je zabezpečovaná propagácia podpory malého a stredného podnikania, realizácia a monitoring podporných programov
pre MSP (napr. Program a schéma na podporu startupov, Schéma na podporu rodinného podnikania, Schéma na podporu podnikateľského vzdelávania).

Ukazovateľ A.: Počet startupov, ktorým bola poskytnutá podpora
Plánovaná hodnota: 15
Skutočná hodnota: 27 (komponent 1 - 18, komponent 2 - 9)
Ukazovateľ "Počet startupov, ktorým bola poskytnutá podpora" bol splnený. Startupy boli v roku 2023 podporené prostredníctvom dvoch komponentov v rámci Schémy
na podporu startupov, a to podporou ich účasti na inovačných podujatiach a prostredníctvom mentoringu s cieľom akcelerovať ich projekty.

Ukazovateľ B.: Počet podporených projektov/aktivít
Plánovaná hodnota: 20
Skutočná hodnota: 28 (projekty PUPP - 25, projekty internetová ekonomika - 3)
Ukazovateľ "Počet podporených projektov/aktivít" bol splnený. Spolu bolo podporených 28 projektov úspešnej podnikateľskej praxe a Internetovej ekonomiky.
V rámci uvedených prvkov boli podporené nasledovné podujatia a aktivity:
•PUPP aktivity – 25 (príklady: SlovakiaTech Expo-Forum, publikácia s prac. názvom Príbehy rodinných firiem, Mladý inovatívny podnikateľ, Startup Weekend Žilina,
Konkurencieschopné Slovensko, Prítomnosť - budúcnosť pekárskeho remesla, Výročná konferencia JCI – Slovensko 2023, Študentská podnikateľská cena, DRONTEX,
Cechové dni 2024, Medzinárodný kongres rodinných firiem, Význam živnostenského podnikania pre ekonomiku a spoločnosť alebo Chýbali by nám živnostníci?, Druhá
generácia pokračuje v rodinných hodnotách, Medzinárodný veľtrh študentských firiem, Európska Noc Výskumníkov, Via Bona Slovakia, publikácia Prvý zamestnanec –
povinnosti zamestnávateľa a i.)
•IE aktivity – 3 (Girls Day – plánované do marca, www.podnikaj.online a Qubit Conference Košice 2023 – Príprava na Cyber Éru).

Ukazovateľ C.: Počet MSP, ktorým bola poskytnutá podpora
Plánovaná hodnota: 95
Skutočná hodnota: 143 (podnikateľské vzdelávanie – 20 podporených projektov, mikropôžičky – 65 poskytnutých mikropôžičiek, rodinné podnikanie – 31 podporených
projektov, startupy – 27 podporených subjektov).
Ukazovateľ "Počet MSP, ktorým bola poskytnutá podpora" bol splnený. V roku 2023 bolo podporených 143 entít prostredníctvom niekoľkých nástrojov/schém minimálne
štátnej pomoci, a to:  schémy na podporu podnikateľského vzdelávania, schémy na podporu rodinných podnikov, schémy na podporu startupov a Mikropôžičkového
programu.

Zdroj získavania údajov:
Externý - SBA
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet startupov, ktorým bola poskytnutá podpora.Výstupu

počet

15

2020 2021

27

15 15

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Počet podporených projektov/aktivítVýstupu

počet

20

2020 2021

28

20 20

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet MSP, ktorým bola poskytnutá podpora.Výstupu

počet

95

2020 2021

143

95 95

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovatele stanovené na r. 2023 boli splnené.
Ing. M. Ďurdíková

Mgr. Ing. Lenka Melicherčíková, MBA, PVF RO I

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0205 - Poradenstvo a vzdelávanie pre MSP
Komentár k programovej časti:

/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0208 - Podpora malého a stredného podnikania prostredníctvom siete inkubátorov a metódy Research based spin off
Komentár k programovej časti:

/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0209 - Podpora vzdelávania a poradenstva pre vybrané skupiny záujemcov o podnikanie
Komentár k programovej časti:

/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K020D - Podpora inovačných projektov v rezorte MH SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
0Spolu 0 0

Podpora riešenia inovačných projektov s výstupmi s vyššou pridanou hodnotou v priemyselných odvetviach SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

E - Počet nových partnerstiev MSP vytvorených s vedecko-výskumnými inštitúciami.Výstupu

počet

30

2020 2021

/*

30 30

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

F - Počet podporených podnikov.Výstupu

počet

30

2020 2021

/*

30 30

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0211 - Monitoring a výskum MSP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 380 000 380 000
0Spolu 380 000 380 000

Príprava a diseminácia analýz, štúdií a informačných materiálov zameraných na problematiku podnikateľského sektora a podnikateľského prostredia pripravovaných v
rámci NARMSP prípadne so spolupracujúcimi inštitúciami

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Aktivity sa začali realizovať v roku 2023 po podpísaní Zmluvy o poskytnutí dotácie na podporu činnosti združenia právnických osôb s účasťou ministerstva, ktoré realizuje
schémy pomoci alebo programy podpory malého a stredného podnikania podľa osobitného predpisu na rok 2023 (reg. č. 151/2023-2060-3220).
Prostredníctvom programu sa v r.  2023 financovalo vypracovanie materiálov,  štúdií  a analýz,  ktoré tvoria základnú bázu údajov pre tvorbu materiálov o stave
podnikateľského prostredia a realizovaných podporných programoch pre MSP, pre potreby MH SR, vlády SR a štruktúr Európskej  komisie.
V rámci programu sa realizovali uvedené materiály.:
- Šedá ekonomika a MSP,
- Budúcnosť trhu práce z pohľadu MSP,
- Analýza regulačných povinností v oblasti inovácií,
- Klimatické iniciatívy z pohľadu MSP,
- Návrhy opatrení v oblasti živnostenského podnikania.

Zdroj získavania údajov:
Externý - SBA

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Vypracovanie informačných materiálov, správ a štúdií pre potreby štátnej správy a podnikateľský sektVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. M. Ďurdíková

Mgr. Ing. Lenka Melicherčíková, MBA, PVF RO I

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0212 - www stránka pre MSP

Podpora podnikania v SR prostredníctvom poradensko-informačných aktivít.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Aktualizácia a údržba obsahu, rozširovanie funkcionality portáluVýsledku

logická

áno

/*

2020 2021

áno

/*

áno

/*

áno

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0216 - Národný program zvyšovania produktivity a konkurencieschopnosti slovenskej ekonomiky
Komentár k programovej časti:

/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021A - Akčný plán znižovania administratívneho bremena v SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 100 000 100 000 20 767
1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 887 500 0 0
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 24 000 642 642
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 742 175 742 175
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

1 011 500Spolu 842 817 763 584

Znížiť regulačné a administratívne zaťaženie podnikateľských subjektov v SR
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa nadviazalo na predchádzajúce balíky „Lex korona“ a „balík 2.0“. V poradí úž tretí balík opatrení obsahuje 199 opatrení na zlepšenie podnikateľského
prostredia, pričom sa do jeho prípravy zapojilo 11 ministerstiev a 6 ostatných ústredných orgánov štátnej správy. Návrh zákona, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré
zákony v súvislosti  so zlepšovaním podnikateľského prostredia a znižovaním administratívnej záťaže prešiel v roku 2023 vnútorným pripomienkovým konaním,
predbežným pripomienkovým konaním a medzirezortným pripomienkovým konaním. Na začiatku roka 2024 postúpil do ďalšej fázy legislatívneho procesu. Predbežná
vyčíslená úroveň úspory tretieho balíka je vo výške cca 650 000 €. Odpočet jednotlivých opatrení sa priebežne sleduje. Zároveň sa sledovalo plnenie opatrení
zaradených do „balíka 2.0“ a na účel vykazovania EK sa pokračovalo v kvantifikovaní splnených opatrení.

V súvislosti s implementáciou pravidla „one in – two out“ bolo za rok 2023 posúdených 542 legislatívnych materiálov, pričom toto pravidlo sa vzťahovalo na približne 57%
zo všetkých predložených materiálov, ktoré mali identifikovaný vplyv na podnikateľské prostredie. Cieľom pravidla je zastaviť rast a následne znížiť administratívnu a
regulačnú záťaž podnikateľského prostredia. Stav zavádzaných a odstraňovaných nákladov na podnikateľské prostredie je evidovaný na tzv. virtuálnom účte. K
31.decembru 2023 je na finálnom virtuálnom účte vedených 69 právnych predpisov. Výška zavedených nákladov (IN) predstavuje 61 722 946 eur a odstránených
nákladov (OUT) 148 249 232 eur.

Začiatkom roka 2023 bola spustená aplikácia „Workflow tool“ (www.zlepsipodnikanie.mhsr.sk), ktorá slúži na zber opatrení na zlepšovanie podnikateľského prostredia,
ich presadzovanie a následné znižovanie administratívneho zaťaženia podnikateľov v SR prostredníctvom odbúravania byrokracie v jednotlivých identifikovaných
právnych predpisoch a uľahčovaní podmienok na podnikanie v rôznych oblastiach hospodárstva. Počas roka bolo kľúčovou úlohou predovšetkým správne nasadenie
aplikácie pre verejnosť, dopĺňanie nových funkcionalít do modulu a celkové preskúšanie odolnosti a funkčnosti aplikácie.

V roku 2023 Komisia prijala na posúdenie celkovo 289 materiálov. Z toho v rámci PPK 237 a 55 v rámci záverečného posúdenia. K posudzovaným materiálom Komisia v
PPK vydala 38 súhlasných stanovísk, 86 súhlasných stanovísk s návrhom na dopracovanie, 113 nesúhlasných stanovísk. V rámci záverečného posúdenia Komisia
vydala 19 súhlasných stanovísk, 16 súhlasných s návrhom na dopracovanie a 17 nesúhlasných stanovísk. Prvýkrát od roku 2019 tak súhlasné, resp. súhlasné stanoviská
s návrhom na dopracovanie presiahli nesúhlasné stanoviská, čo je možné považovať za pozitívny trend. Komisia tiež udelila 8 výnimiek z procesu podľa Jednotnej
metodiky na posudzovanie vybraných vplyvov a zároveň predkladatelia porušili proces v 6 prípadoch.

Zdroj získavania údajov:
interný
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Typ:
MJ:

C - Predkladanie návrhov opatrení na zníženie administratívneho zaťaženiaVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno
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Typ:
MJ:

D - Zabezpečenie softvérového riešenia na indetifikáciu a sledovanie administratívneho zaťaženia v SRVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021
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áno

áno

áno

áno áno
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R
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Typ:
MJ:

F - Vykonávanie ex ante hodnotenia prijímanej legislatívyVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Vytvoriť inštitucionálne zázemie pre RIA ako jeden z nástrojov lepšej regulácie
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Inštitucionálne zázemie pre RIA je vytvorené prostredníctvom Stálej pracovnej komisie legislatívnej rady vlády SR pre posudzovanie vybraných vplyvov (tzv. Komisia
RIA). Odborní pracovníci pre potreby Komisie sa v roku 2023 pravidelne zapájali do pripomienkovania materiálov v rámci MPK za MH SR z pohľadu kvality legislatívneho
procesu a doložky vybraných vplyvov. Odborní pracovníci sa tiež zúčastňovali medzinárodných skupín na úrovni EK, EÚ, OECD, ale aj v rámci bilaterálnych stretnutí k
lepšej regulácií.

Od 10. júna 2022 je účinná reforma s názvom ex post hodnotenie regulácií pôsobiacich v podnikateľskom prostredí, ktorá bola zavedená v rámci aktualizácie Jednotnej
metodiky na posudzovanie vybraných vplyvov, schválenej uznesením vlády SR č. 383/2022. Cieľom ex post hodnotenia regulácií  je vyhodnotiť regulácie, resp.
ustanovenia právnych predpisov po určitom čase ich pôsobenia v podnikateľskom prostredí, či spĺňajú účel, za ktorým boli prijaté, aké sú ich skutočné vplyvy a či sa
počas pôsobenia regulácii v prostredí nevyskytli nezamýšľané dôsledky nepredvídané v čase ich tvorby. V priebehu roka 2023 prebehli dve hodnotiace obdobia (I. a II.
polrok 2023). V rámci doterajších 3 hodnotiacich období (spolu s II. polrokom 2022) bolo do registrov ex post zaradených celkovo 141 unikátnych regulácií a vykonaných
79 ex post hodnotení.

Od 1.1.2023 je účinná reforma ochrana pred neopodstatneným goldplatingom, ktorá bola zavedená v rámci aktualizácie Jednotnej metodiky na posudzovanie vybraných
vplyvov, schválenej uznesením vlády SR č. 383/2022. Uplatňovanie tejto reformy je okrem jednotnej metodiky zabezpečované i prostredníctvom Legislatívnych pravidiel
vlády Slovenskej republiky (prílohy č. 3 Tabuľka zhody). K precizovaniu ustanovení jednotnej metodiky a najmä zavedeniu kvantifikácie nákladov goldplatingu došlo
novelou jednotnej metodiky schválenej uznesením vlády SR č. 479/2023. Cieľom tejto reformy je zabrániť neprimeranému rozširovaniu obsahu národných právnych
predpisov nad rámec minimálnych požiadaviek legislatívy EÚ. V priebehu roka 2023 MH SR z hľadiska uplatňovania ochrany pred neopodstatneným goldplatingom
posúdilo v procese MPK celkovo 72 legislatívnych materiálov, pri ktorých došlo k transpozícii, resp. implementácii európskych právnych predpisov. V 10 takýchto
materiáloch bol  identifikovaný goldplating s  vplyvom na podnikateľské prostredie.  MH SR bolo počas medzirezortného pripomienkového konania úspešné pri
odstraňovaní  goldplatingu v prípade 6 legislatívnych materiálov.

Zdroj získavania údajov:
interný
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MJ:

F - Zvýšenie povedomia o agende lepšej regulácieVýsledku

logická

áno

áno
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áno

áno

áno

áno

áno áno
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MJ:

G - Kontinuálne zvyšovanie kvality procesu posudzovania vplyvovVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ciele a ukazovatele stanovené na r. 2023 boli splnené.
Ing. Jana Gajdošíková

Ing. Jana Lehocká

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021D - Pomoc MSP na trhu EÚ
Komentár k programovej časti:

/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07K021E - Posilnenie úverovej kapacity Mikropôžičkového programu

Umožniť rozvoj malých podnikov, zvýšiť mieru ich prežitia a prispieť k udržaniu zamestnanosti a tvorbe nových pracovných miest.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok
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Skutočnosť
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Typ:
MJ:

B - Poskytovanie mikropôžičiek v regiónoch SRVýsledku

logická

áno

/*

2020 2021

áno

/*

áno

/*

áno

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021F - Podpora úspešnej podnikateľskej praxe a výchovy k podnikaniu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 940 000 930 600
0Spolu 940 000 930 600

Povzbudiť a inšpirovať potencionálnych podnikateľov/podnikateľky k podnikateľskej činnosti  prostredníctvom verejnej prezentácie a ocenenia aktivít  úspešných
podnikateľov. Podporovať rozvoj rodinného podnikania a vytvárať vhodné podmienky pre proces generačnej výmeny v rámci rodinných podnikov.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Aktivity sa začali realizovať v roku 2023 po podpísaní Zmluvy o poskytnutí dotácie na podporu činnosti združenia právnických osôb s účasťou ministerstva, ktoré realizuje
schémy pomoci alebo programy podpory malého a stredného podnikania podľa osobitného predpisu na rok 2023, Zmluvy o poverení výkonom niektorých úloh spojených
s poskytovaním podpory nepriamou formou na rok 2023 a Zmluvy o poverení výkonom niektorých úloh spojených s poskytovaním podpory priamou formou na rok 2023 .

Z poskytnutých finančných prostriedkov boli v sledovanom období na základe uzatvorených zmlúv poskytnuté príspevky na organizovanie aktivít pre širokú verejnosť.
Predovšetkým na realizáciu SlovakiaTech Forum Expo, ktorého cieľom je verejnosti priniesť novinky zo sveta technológií, inovácií, AI a pod. Na podporu podnikania
mladých, najmä študentov /Junior Chamber International/ JCI – Slovensko zorganizovalo v roku 2023 dve podujatia, a to Výročnú konferenciu JCI – Slovensko a Mladý
inovatívny podnikateľ 2023. Taktiež bol realizovaný aj Startup weekend, aby sa podporil startupový ekosystém na Slovensku. Finančne bolo podporené aj najväčšie
podujatie určené pre širokú verejnosť – Európska Noc výskumníkov. Ďalej sa podporilo podujatie DRONTEX, ktorého cieľom je ukázať využitie dronov v rôznych
odvetviach podnikania a podporiť tak inovovanie firiem, ako aj motivovať verejnosť v zakladaní firiem v tejto oblasti.

Ďalej boli finančné prostriedky na základe zmluvy 152/2023-2060-3220 použité na poskytovanie podpory v rámci výzvy na predkladanie žiadostí Komponentu 2 v rámci
Schémy na podporu rodinného podnikania (schéma pomoci de minimis). Výberová komisia schválila 31 žiadostí vo výške 470 000 eeur.

Finančné prostriedky na základe Zmluvy o poverení výkonom niektorých úloh spojených s poskytovaním podpory priamou formou na rok 2023 (reg. č. 166/2023-2060-
3220 boli  použité na poskytovanie podpory v rámci Výzvy na predkladanie žiadostí  o poskytnutie podpory v rámci omponentu 1 písm. a) Schémy na podporu
podnikateľského vzdelávania (Podnikateľské vzdelávacie kurzy). Výberová komisia v roku 2023 schválila 20 projektov v oblasti podnikateľského vzdelávania vo výške
230 000 eur.

Zdroj získavania údajov:
Externý - SBA
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Typ:
MJ:

A - Organizácia pravidelných podnikateľských súťaží a podujatíVýstupu
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áno
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MJ:

B - Poskytovať MSP služby na podporu generačnej výmeny v rámci rodinných podnikovVýstupu

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovatele stanovené na r. 2023 boli splnené.
Ing. M. Ďurdíková

Mgr. Ing. Lenka Melicherčíková, MBA, PVF RO I

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07K021G - Podpora startupov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 500 000 300 000 300 000
2 500 000Spolu 300 000 300 000

Motivovať záujemcov o podnikanie z radov mladých ľudí a absolventov škôl pre vstup do podnikania a komercionalizovať ich inovatívne nápady. Zároveň podporiť snahu
podnikateľov počas iniciačnej a počiatočnej fázy podnikania.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Program sa začal realizovať v roku 2023  po podpísaní Zmluvy o poverení výkonom niektorých úloh spojených s poskytovaním podpory na rok 2023 (reg. č. 152/2023-
2060-3220).
Prostredníctvom programu sa podporujú podnikatelia a široká verejnosť (potenciálni podnikatelia) počas prípravnej a počiatočnej fázy podnikania. Ide konkrétne o
podporu súvisiacu s poskytovaním  informácií, poradenstva, zabezpečenie účasti na startup podujatiach, podporu pri spracovaní študií realizovateľnosti.
V roku 2023 sa realizovali  dva komponenty v rámci schémy (K1 zabezpečenie účasti na startup podujatiach, K2 spracovaní štúdií realizovateľnosti a mentoring). V roku
2023  bolo v rámci Programu a Schémy podporených 27 subjektov (18 subjektov – K1 a 9 subjektov – K2).

Zdroj získavania údajov:
Externý – elektronická databáza (manažérsky informačný systém), vyúčtovacie dokumenty

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Finančná podpora podnikateľských zámerovVýsledku
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2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Realizácia opatrení na podporu startupovVýstupu

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovatele stanovené na r. 2023 boli splnené.
Ing. M. Ďurdíková

Mgr. Ing. Lenka Melicherčíková, MBA, PVF RO I

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021H - Podpora internetovej ekonomiky

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 20 000 20 000
0Spolu 20 000 20 000

Poskytovanie pomoci formou poradenstva a podporných služieb zameraných na zvýšenie záujmu MSP o internetovú ekonomiku a posilnenie ich kapacít pre využívanie
e-commerce a elektronických služieb v podnikaní.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Aktivity sa začali  realizovať v roku 2023  po podpísaní Zmluvy o poskytnutí dotácie na podporu činnosti združenia právnických osôb s účasťou ministerstva, ktoré
realizuje schémy pomoci alebo programy podpory malého a stredného podnikania podľa osobitného predpisu na rok 2022 (reg. č. 151/2023-2060-3220).
Prostredníctvom programu sa realizujú informačné aktivity, aktivity na propagáciu a popularizáciu internetovej ekonomiky, tvorba nástrojov na zavádzanie elektronických
služieb a vytvorenie elektronických platforiem. V rozpočtovom roku 2023 boli prostriedky použité  na podujatie Qubit Conference Košice 2023 – Príprava na Cyber Éru,
ktorého hlavným cieľom bolo informovanie verejnosti o povinnostiach vyplývajúcich zo zákona o kybernetickej bezpečnosti, zaistenie bezpečnosti informačných
technológií a nastavenia firemnej bezpečnostnej politiky. Verejnosť tak získala informácie, ako podnikať bezpečne v online priestore.

Zdroj získavania údajov:
externý - SBA
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MJ:

A - Realizácia opatrení na podporu internetovej ekonomikyVýsledku
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Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
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Ing. M. Ďurdíková

Mgr. Ing. Lenka Melicherčíková, MBA, PVF RO I

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021I - Zlepšovanie podnikateľského prostredia na Slovensku a hodnotenie politík v kompetencii MH SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 375 466 375 466
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0 62 672 62 672
1AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 83 523 83 523
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 323 280 323 280
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 60 635 60 635
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 101 126 101 126

0Spolu 1 006 702 1 006 702

Zabezpečovať vecnú a časovú realizáciu hlavných aktivít Národného projektu Zlepšovanie podnikateľského prostredia na Slovensku a hodnotenie politík v kompetencii
Ministerstva hospodárstva SR.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo hospodárstva SR v r. 2023 v procese zlepšovania podnikateľského prostredia na Slovensku realizovalo v rámci národného projektu činnosti smerované do 7
hlavných aktivít. Hlavné aktivity 1, 3 a 4 sa ukončili k 30.8.2023 a hlavné aktivity 2, 5, 6 a 7 sa ukončili k 30.11.2023. Všetky hlavné aktivity úspešne naplnili merateľné
ukazovatele na 100%. Existencia a úspešné ukončenie národného projektu v roku 2023 posunulo realizáciu hlavných aktivít spojených s optimalizáciou regulačného
prostredia v SR na vyššiu kvalitatívnu úroveň. Zvyšovanie kvality podnikateľského prostredia je v kompetencii MH SR, čo tvorí základný predpoklad udržateľnosti
výsledkov národného projektu aj po jeho skončení. Výsledky národného projektu budú využité pri metodickom usmerňovaní lepšej regulácie v SR, ale aj pri analyzovaní a
hodnotení efektivity realizácie procesov za účelom kontinuálneho zvyšovania ich kvality.
Hlavná aktivita 1:
V roku 2023 MH SR realizovalo 8 vzdelávacích aktivít (celkovo 15), zameraných na agendu a proces lepšej regulácie a na Jednotnú metodiku na posudzovanie
vybraných vplyvov a tiež 4 informačné aktivity, zamerané na vzdelávanie zástupcov územnej samosprávy a odbornej verejnosti.
Hlavnou informačnou aktivitou bola záverečná konferencia Lepšej regulácie v SR, ktorá sa konala dňa 12.6.2023. Na konferencii sa zúčastnili zástupcovia orgánov
verejnej správy, odborníci z podnikateľského prostredia, zahraniční experti ako aj verejnosť. Konferencia poskytla priestor pre informovanie o reforme lepšej regulácie v
SR a na zdieľanie a výmenu skúseností s touto agendou.
Hlavná aktivita 2:
Výstupom tejto aktivity bolo zriadenie a následne fungovanie Stálej pracovnej komisie Legislatívnej rady vlády SR na posudzovanie vybraných vplyvov. Komisia RIA v
roku 2023 ako národný koordinátor ex ante posudzovania vplyvov navrhovaných regulácií zabezpečovala správnosť procesu posudzovania vplyvov po formálnej i
obsahovej stránke. Jej fungovanie je nevyhnutným predpokladom správnej implementácie reformy lepšej regulácie aj v budúcnosti.
Hlavná aktivita 3 bola zameraná na prípravu, implementáciu a aktualizáciu strategických dokumentov, metodík a nástrojov lepšej regulácie. Výstupom tejto aktivity bolo
spolu 11 metodík lepšej regulácie, z toho 9 MH SR vypracovalo v roku 2023.
Hlavná aktivita 4 bola zameraná na aplikáciu nástrojov lepšej regulácie v praxi s cieľom formulovať konkrétne návrhy na zníženie regulačnej záťaže podnikateľského
prostredia. Výstupom aktivity bolo vypracovanie celkovo 5 analýz, z toho v roku 2023 MH SR vypracovalo 4 analýzy s konkrétnymi návrhmi na zníženie regulačnej
záťaže. V rámci tejto aktivity sa v roku 2023 realizovali 2 prezentačné workshopy.
Hlavná aktivita 5:
Cieľom tejto aktivity bolo pripraviť odborné podklady pre informatizáciu jednotlivých procesov, agend a služieb Lepšej regulácie. V roku 2023 MH SR vypracovalo 2
analytické materiály, ktoré budú slúžiť pri príprave konkrétnych IT projektov, ktorými sa docieli budúca informatizácia Lepšej regulácie v záujme jej optimálnej funkčnosti v
procese RIA.
Hlavná aktivita 6:
Komplexné analýzy budú slúžiť ako podklad pre hodnotenie politík v kompetencii MH SR a oblasti s regulačnou záťažou s cieľom identifikovať možnosti zlepšenia
podnikateľského prostredia. V roku 2023 sa vypracovalo celkom 26 analýz z celkového počtu 34 analýz. Analýzy vytvoria informačný rámec, ktorý bude použiteľný v
procese posudzovania a analyzovania vplyvov.
Hlavná aktivita 7:
Analytický model, vypracovaný v roku 2023, je výstupom tejto aktivity a bude slúžiť ako podklad pre posudzovanie vplyvov navrhovaných regulácií ex ante v reálnom
čase ako aj pre hodnotenie efektívnosti a účelnosti už existujúcich regulácií ex post. Analytický model obsahuje prezentačnú vrstvu a výpočtovú časť so vstupnými
údajmi. Jednou z častí tohto modelu je aj simulácia vo forme používateľskej kalkulačky, v rámci ktorej bude možné simulovať vplyv zmeny parametrov vybraných
regulácií na podnikateľské prostredie.

Zdroj získavania údajov:
externý, interný

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Aktualizácia Jednotnej metodiky na posudzovanie vybraných vplyvovVýsledku

logická

áno

2020 2021

nie

áno

nie

ánoáno

áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Mgr.Pavlíková Katarína

Mgr.Pavlíková Katarína, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021J - Podpora podnikateľov - dotácia na nájomné -mimoriadne opatrenia v súvislosti s COVID-19
Komentár k programovej časti:

Podpora podnikateľov v súvislosti s mimoriadnymi opatreniami COVID-19 bola ukončená.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07K021K - Podpora MSP v súvislosti s vypuknutím ochorenia COVID-19 - nepravidelná autobusová doprava
Komentár k programovej časti:

Podpora podnikateľov v súvislosti s mimoriadnymi opatreniami COVID-19 bola ukončená.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021M - Podpora podnikateľov - dotácia na kompenzáciu zvýšených nákladov na energie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 1 185 431 020 1 184 866 705
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 1 238 820 623 1 237 969 812
1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 350 083 536 350 083 536
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 150 000 000 150 000 000

0Spolu 2 924 335 179 2 922 920 053

Poskytnutie dotácie zo štátneho rozpočtu na pokrytie dodatočných nákladov v dôsledku zvýšenia cien plynu a elektriny podnikom.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
MH SR v r. 2023 realizovalo podporu na krytie dodatočných nákladov v dôsledku zvýšenia cien energií pre subjekty, ktoré boli negatívne zasiahnuté zvyšovaním cien
elektriny, plynu a tepla v dôsledku agresie Ruska voči Ukrajine vo forme :
-dotácie cien elektriny a plynu pre podniky v zmysle čl. 107 ZFEÚ, t. j. subjekty, ktoré vykonávajú hospodársku
        činnosť,
-dotácie cien elektriny a plynu pre vybrané subjekty verejnej správy, cirkvi, náboženské spoločnosti a právnické
        osoby,
        ktoré odvodzujú svoju právnu subjektivitu od cirkví alebo náboženských spoločností,
-kompenzácie cien plynu pre odberateľov plynu v domácnosti,
-dotácie cien tepla pre odberateľov tepla v domácnosti,
-kompenzácie cien elektriny a plynu pre malých odberateľov elektriny a plynu,
-kompenzácie cien elektriny a plynu pre vybraných zraniteľných odberateľov elektriny a plynu,
-kompenzácie cien vybraných druhov taríf pre odberateľov elektriny.
Prijaté opatrenia splnili svoj cieľ, a to podporiť podniky, vybrané subjekty verejnej správy, cirkvi, náboženské spoločnosti a právnické osoby, ktoré odvodzujú svoju právnu
subjektivitu od cirkví alebo náboženských spoločností, odberateľov plynu a tepla v domácnosti a odberateľov elektriny negatívne zasiahnutých zvyšovaním cien elektriny,
plynu a tepla v dôsledku agresie Ruska voči Ukrajine. V rámci prijatých opatrení bolo na uvedený účel v roku 2023 vyplatených 2 922 920 052,88 eur.

Zdroj získavania údajov:
externý, interný

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Podporiť podniky poskytnutím dotácie na kompenzáciu zvýšených cien energií.Výsledku

logická

2020 2021

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
JUDr. Miroslav Redaj

JUDr. Miroslav Redaj

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K04 - Rozvoj zahraničnej spolupráce, obchodu a investícií

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 13 533 369 3 752 459 3 752 459
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 2 369 375 2 369 375

13 533 369Spolu 6 121 834 6 121 834

Komentár k programovej časti:
Ciele a ukazovatele stanovené pre prvky 07K 04 02 a 07K 04 03 na r. 2023 boli splnené.
Pre prvok 07K 04 04 neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je neaktuálne.

vecní garanti zodpovední za monitorovanie

riadiaci zamestnanci zodpovední za monitorovanie

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0402 - Administrácia SARIO
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 634 459 3 752 459 3 752 459
3 634 459Spolu 3 752 459 3 752 459

Poskytnúť potencionálnym investorom kompletný servis - od prvého kontaktu s investorom a poskytovania informácií cez realizáciu projektu až po postinvestičnú
starosltlivosť. Proaktívnejšie zameranie na zvýšený prílev investícií s vyššou pridanou hodnotou a s tým súvisiace rozvíjanie sektoru služieb. Poskytnúť slovenským
exportérom kompletný servis - základné informácie, poradenstvo, asistenčné a vzdelávacie služby. Proaktívnejšie zameranie na účasť slovenských podnikov na
zahraničných tendroch a špecializácia na zahraničné trhy s vysokým potenciálom rastu.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
SARIO v roku 2023 poskytovalo odborné poradenstvo a konzultácie v rôznych oblastiach slovenského investičného a podnikateľského prostredia vrátane rôznych foriem
verejnej podpory potenciálnym aj etablovaným tuzemským i zahraničným investorom a zabezpečovalo výber najvhodnejších lokalít a nehnuteľností pre implementáciu
investičných zámerov. V roku 2023 bolo úspešne  uzatvorených 25 investičných projektov, ktorých realizácia má potenciál vytvoriť 4 400 nových priamych pracovných
miest a sumárna výška investícií by mala dosiahnuť okolo 1,2 miliardy eur.

Zdroj získavania údajov:
externý - Správa o činnosti a plnení strategických cieľov SARIO

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Sledovanie a vyhodnocovanie uzatvorených projektovVýstupu

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Michal Vanko, OEZaOS

Ing. Andrea Krajčíková, PhD., GR sekcie zahraničnoobchodnej politiky a európskych záležitostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0403 - Podpora rozvoja strategických investícií - Investičné stimuly

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 898 910 0 0
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 2 369 375 2 369 375

9 898 910Spolu 2 369 375 2 369 375

Podporou investičných projektov priebežne podporiť investície v Slovenskej republike.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Podporou investičných projektov bolo v roku 2023 pomernou časťou dotácie na dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý nehmotný majetok podporených šesť investičných
zámerov, v súhrnnej sume 2 369 374,68 eur. Investície smerovali do okresov Bardejov, Trnava, Nové Mesto nad Váhom, Prešov a Košice-okolie a dosiahli súhrnnú
výšku 22 931 000 eur.

Zdroj získavania údajov:
externý

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Podpora investície a/alebo tvorby nových pracovných miest.Výsledku

logická

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Zuzana Laczky

Mgr. Dominik Susa, PZ RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0404 - Podpora rozvoja a zriaďovania priemyselných parkov

Podporiť relizáciu technickej vybavenosti a inžinierskych stavieb na zriadenie priemyselných parkov
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
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-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Podpora zriaďovaniea priemyselných parkovVýsledku

logická

áno

/*

2020 2021

áno

/*

áno

/*

áno

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K07 - Podpora realizácie významnej investície Getrag Ford Transmissions

Podpora významnej investície.
Zámer:

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K08 - Podpora regionálneho rozvoja

Podpora rozvoja infraštruktúry priemyselných zón s cieľom zlepšovania podmienok pre rozvoj a príchod investorov.
Zámer:

Výstavba, dostavba a rekonštrukcia infraštruktúry v priemyselných zónach podporou obcí a vyšších územných celkov.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A -  Podpora obcí a vyšších územných celkov.Výsledku

logická

áno

2020 2021

áno

áno

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K09 - Podpora projektu Samsung

Podpora významnej investície
Zámer:

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D - Energetika
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 111 565 368 0 0
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 27 150 665 665
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 879 839 879 839
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

111 592 518Spolu 880 504 880 504

Komentár k programovej časti:
Ciele a ukazovatele stanovené na r. 2023 pre podprogram 07K0D boli splnené.
Na realizáciu prvku 07K0D05 a 07K0D06 neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky.

vecní garanti zodpovední za monitorovanie

riadiaci zamestnanci zodpovední za monitorovanie

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D05 - Podpora energetickej efektívnosti

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 111 565 368 0 0
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 27 150 665 665
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 879 839 879 839
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

111 592 518Spolu 880 504 880 504

Dosiahnuť úspory energie v zmysle cieľov stanovených Smernicou 2012/27/EU o energetickej efektívnosti v platnom znení a nariadenia EP a Rady 2018/1999 o riadení
energetickej únie určujúceho požiadavku prvoradosti opatrení energetickej efektívnosti.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu cieľa a ukazovateľa tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky zo zdroja štátneho rozpočtu.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Úspora primárnych energetických zdrojovVýstupu

logická

áno

/*

2020 2021

áno

/*

áno

/*

áno

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D06 - Podpora financovania nákladov vynaložených na podporu výroby elektriny
Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D07 - POO SR - K19_Reforma Vodík

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

0Spolu 0 0

Prijatie Akčného plánu ako súboru opatrení úspešnej realizácie Národnej vodíkovej stratégie. Definovanie opatrení a cieľov pre využitie vodíka na dekarbonizáciu a
definovanie priorít rozvoja ekosystému v oblasti vodíka primárne z obnoviteľných zdrojov. Príprava legislatívnych návrhov pre prípravu legislatívy, potrebnej pre aplikáciu

Cieľ 1:
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vodíkových technológii na Slovensku, v súlade s požiadavkami a podľa určených priorít a v nadväznosti na pripravovanú európsku legislatívu. Prijatie technických noriem,
primárnej a sekundárnej legislatívy pre potreby zavádzania vodíkových technológií do praxe.

Monitorovanie cieľa:
V júni 2023 bol Vládou SR prijatý Akčný plán opatrení úspešnej realizácie Národnej vodíkovej stratégie do roku 2026, ako jeden z míľnikov REPowerEU, Komponent 19
POO SR. Následne ako plnenie opatrení Akčného plánu boli začaté prípravné práce na realizácii VO pre Opatrenie č. 1 Cestovná mapa vodíkovej dekarbonizácie
Slovenska. V rámci plnenia Opatrenia č. 3 Tvorba a úprava legislatívy, regulačného prostredia, technických a bezpečnostných štandardov pre vodíkové technológie bola
založená expertná pracovná skupina pre vodíkovú legislatívu.
Cestovná mapa by mala definovať priority a trajektóriu rozvoja vodíkového ekosystému na dekarbonizáciu spoločnosti s využitím vodíka pre relevantné sektory
slovenskej spoločnosti a ekonomiky.
Bola vytvorená expertná pracovná skupina, ktorá identifikuje zákony, vyhlášky a normy, v ktorých je potrebné  zrealizovať  legislatívne zmeny.

Zdroj získavania údajov:
interný, externý

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Prijatie Akčného plánuVýstupu

logická

áno áno

2020 2021

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Vypracovanie cestovnej mapy vodíkovej dekarbonizácieVýstupu

logická

2020 2021

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Martin Hlinka

Ing. Ján Petrovič, PhD.,  GR sekcie energetiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D08 - POO SR - K19_Reforma OZE

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

0Spolu 0 0

Cieľom čiastkového opatrenia 3 je zlepšenie využívania dostupných kapacít pre pripájanie OZE do sústavy a ich ďalší rozvoj. Cieľ bude dosiahnutý prostredníctvom
komplexnej analýzy aktuálneho stavu a identifikácie potrebných krokov, na základe ktorých budú prijaté konkrétne opatrenia v oblasti prideľovania kapacít na pripájanie
OZE, v prípade potreby reflektované v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch. Cieľom opatrenia je aj harmonizácia pravidiel pripájania OZE a rezervácie
kapacít,  platných pre  všetky  regionálne distribučné sústavy,  zefektívnenie  procesu pripájania  OZE do sústavy,  zvýšenie  transparentnosti  procesu pripájania
prostredníctvom pravidelne aktualizovaných a  verejne  prístupných informácií  o  dostupných kapacitách na pripojenie  OZE do sústavy.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Od augusta 2023 prebiehala komunikácia s dotknutými stranami za účelom procesného nastavenia implementácie aktivít. Dňa 22. 08. 2023 sa k uvedenej problematike
uskutočnilo úvodné stretnutie so zástupcami dotknutých strán. Harmonogram implementácie reformy bol predložený na NIKA. V mesiaci september 2023 MH SR
identifikovalo súvisiaci legislatívny rámec. V procese prípravy bola v tom období vyhláška Úradu pre reguláciu sieťových odvetví, ktorou sa ustanovujú podmienky
pripojenia a postup prevádzkovateľa sústavy pri pripojení elektroenergetických zariadení a odberných elektrických zariadení do sústavy.  V súvislosti s  reformou MH SR
začalo s prípravou nastavenia spolupráce v rámci ministerstva a zároveň zaradilo do plánu verejného obstarávania na rok 2024 požiadavku ohľadom zákazky na
poskytovanie podporných služieb v rámci konzultácií pri príprave Komponent 19 - reforma 2 čiastkové opatrenie 3. V októbri bolo ukončené medzirezortné pripomienkové
konanie k vyhláške k podmienkam pripojenia. V rámci MPK bolo vznesených viac ako 400 pripomienok. MH SR danú vyhlášku a vznesené pripomienky analyzovalo vo
vzťahu k reforme. Legislatívny proces LP/2023/608 novej vyhlášky pre stanovenie pravidiel na pripájanie OZE zdrojov bol v priebehu decembra 2023 novým vedením
ÚRSO zrušený. Podmienky pre pripájanie nových zdrojov majú byť včlenené do cenovej vyhlášky v oblasti elektroenergetiky a do pravidiel trhu s avizovanou účinnosťou
od júla 2024. MH SR opätovne nastavilo spoluprácu s novým vedením ÚRSO. Zároveň sekcia energetiky pripravila podklady k verejnému obstarávaniu na obstaranie
konzultanta pre vypracovanie vecného návrhu reformy integrácie obnoviteľných zdrojov do elektrizačnej sústavy v oblasti vnútorného trhu s elektrinou do národnej
legislatívy SR. Aktuálne zákazka s nízkou hodnotou nebola vyhlásená, keďže sa analyzujú deliace línie s projektom TSI.

Zdroj získavania údajov:
interný

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A -  Zrealizovaná reformaVýstupu

logická

áno

2020 2021

áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Mgr. Veronika Rafajová

Ing. Ján Petrovič, PhD.,  GR sekcie energetiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07K0D09 - POO SR - K19_Reforma OZE Investícia 1

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

0Spolu 0 0

Zvýšenie transformačného výkonu medzi prenosovou sústavou a regionálne distribučnej sústavy prostredníctvom uvedenia nového transformátora do prevádzky.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V zmysle monitorovania je v rámci tejto investície míľnikom modernizácia transformovne (Spustenie prevádzky transformátora). Investícia do modernizácie elektrických
staníc prinesie i) výmenu transformátorov vrátane zvýšenia transformačného výkonu najmenej o 150 MVA; ii) prechod sieťovej elektrickej stanice z napäťovej úrovne 220
kV na 400 kV na prenosovej úrovni; iii) zabezpečenie diaľkového riadenia elektrickej stanice z národného dispečingu slovenského prevádzkovateľa prenosovej sústavy
(SEPS) a iv) inštaláciu kompenzačných tlmiviek, čím sa zvýši schopnosť regulovať napätie v prenosovej sústave.V priebehu mesiaca september 2023 sa uskutočnilo
online stretnutie s RDS ohľadom prípravy priameho vyzvania. V mesiaci december boli obdŕžané a vyhodnotené pripomienky od NIKA k priamemu vyzvaniu pre
prijímateľa SEPS. Vyzvanie na uzatvorenie Zmluvy o PPM bolo zaslané SEPS, a.s. koncom mesiaca december.

Zdroj získavania údajov:
externý, interný

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Spustenie modernizovanej elektrickej stanice do prevádzkyVýstupu

logická

áno

2020 2021

áno

Vytvorenie energetického dátového centra a jeho uvedenie do prevádzky.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Táto časť investície 1 je reakciou na zmeny slovenského právneho rámca, najmä na novelu zákona o energetike (251/2012 Z. z.) účinnú od 1. októbra 2022 ako súčasť
plánu obnovy a odolnosti. Očakáva sa, že Energetické Dátové Centrum (EDC) uľahčí nové činnosti a prístup nových účastníkov trhu na trh s elektrickou energiou a
zároveň pomôže chrániť ich práva v novom trhovom prostredí. Zámerom tejto investície je zaviesť informačný systém EDC s cieľom zabezpečiť jeho efektívnu prevádzku,
aby bolo možné lepšie integrovať OZE do sústavy. EDC zlepší predpoklady na pripájanie OZE zjednodušením požadovaných údajov. Investícia sa zameriava najmä na
otázky ako agregácia flexibility, energetické spoločenstvá a spoločné využívanie energie z OZE, akumulácia, správa kmeňových údajov, dáta z inteligentných meracích
systémov, spoločné využívanie údajov o výrobe elektriny (podklady pre fakturáciu, clearing a zúčtovanie odchýlok) a podávanie správ. Implementácia tejto časti investície
1 (časť 4) sa dokončí do 3. štvrťroka 2024. V priebehu mesiaca november 2023 bolo sfinalizované priame vyzvanie s príslušnou dokumentáciou v rámci tejto časti
investície 1 (časť 1, 2 a 4) a zaslané na posúdenie NIKA dňa 21.11.2023. V mesiaci december 2023 boli obdržané a vyhodnotené pripomienky od NIKA k priamemu
vyzvaniu. Vyzvanie na uzatvorenie Zmluvy o PPM boli zaslané na OKTE a.s. dňa 18.12.2023.

Zdroj získavania údajov:
externý, interný

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A -  Spustenie prevádzky Energetického dátového centra.Výstupu

logická

2020 2021

áno

áno

Modernizácia prenosových vedení zaisťujúca bezpečnosť dodávok vzhľadom na rastúci  dopyt po prenosovom výkone v dôsledku integrácie OZE do sústavy -
modernizačné práce v prenosovej sústave Slovenskej republiky.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Zámerom investície je modernizovať komponenty existujúcich vedení s cieľom zvýšiť prúdové zaťaženie, prenosový výkon a zachovať spoľahlivú prevádzku. Táto časť
Investície 1 (časť 2) prispeje k zlepšeniu celkovej výkonnosti elektrizačnej sústavy zmiernením preťaženia prenosových vedení. Investícia má zároveň silný cezhraničný
rozmer, keďže pomáha zachovať cezhraničný prenos elektrickej energie medzi susediacimi členskými štátmi a podporuje aj toky elektriny z OZE medzi severom a juhom
Európskej únie. Cieľom je modernizovať 250 km, pričom sa zmodernizuje aspoň 225 km prenosových vedení. Renovácia sa plánuje v rámci sústavy prevádzkovanej
slovenským prevádzkovateľom prenosovej sústavy (SEPS) a jej súčasťou bude modernizácia komponentov (izolačné prvky, izolácia, vodiče) elektrických prenosových
vedení s veľmi vysokým napätím. Implementácia investície 1 (časť 2) sa dokončí do 4. štvrťroka 2025.V priebehu roka 2023 v mesiaci november bolo sfinalizované
priame vyzvanie s príslušnou dokumentáciou v rámci investície 1 (časť 2) a zaslané na posúdenie NIKA dňa 21.11.2023.V mesiaci december 2023 boli obdržané a
vyhodnotené pripomienky od NIKA k priamemu vyzvaniu. Vyzvanie na uzatvorenie Zmluvy o PPM bolo zaslané SEPS, a.s. dňa 20.12.2023.

Zdroj získavania údajov:
externý, interný

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Modernizácia prenosových vedení.Výsledku

km

225 km

2020 2021

áno

Modernizácia regionálnych distribučných sústav - investície do modernizácie distribučných sústav v Slovenskej republike za účelom vytvorenia dodatočnej technickej
kapacity pre ďalšiu integráciu OZE.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Táto časť Investície 1 pomôže najmä prispôsobiť sa očakávanému nárastu dopytu po integrácii variabilných OZE do sústavy v konkrétnych lokalitách distribučných
sústav. Z celkového cieľa 521 MW sa dosiahne aspoň 469 MW kumulatívnej dodatočnej kapacity na pripojenie OZE do distribučných sústav na Slovensku. Investície –

Vytlačené dňa: 15.05.2024 23 / 56



napríklad výstavba nových alebo rozšírenia existujúcich vedení, inštalácia kompenzačných tlmiviek, zvyšovanie dimenzovania transformátorov alebo inštalácia nových
transformátorov – prispejú k odstráneniu úzkych miest v sústavách s cieľom maximalizovať dodatočnú technickú kapacitu na integráciu nových OZE. Implementácia
investície 1 (časť 3) sa dokončí do 2. štvrťroka 2026. V priebehu roka 2023 prebiehala intenzívna diskusia s príjemcami pomoci – Regionálnymi distribučnými
spoločnosťami (RDS) za účelom špecifikácie konkrétnych aktivít, ktoré budú predmetom priamych vyzvaní. Finalizácia priamych vyzvaní pre RDS sa očakáva v priebehu
1. štvrťroka 2024.

Zdroj získavania údajov:
externý, interný

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Dodatočná technická kapacita (kumulatívny inštalovaný výkon) na pripojenie OZE do distribuč. sústavVýsledku

MW

469 MW

2020 2021

áno

Komentár k programovej časti:

Ciele a ukazovatele stanovené na r. 2023 boli splnené.
Ing. Štefan Hičák, PhD.

Mgr. Veronika Rafajová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D0A - POO SR - K19_Reforma OZE Investícia 2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 0 0
0Spolu 0 0

Cieľom investície je zníženie spotreby energie prostredníctvom rýchlo realizovateľných a procesne nenáročných stavebno-technických alebo technologických opatrení vo
verejných budovách.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Počas roka 2023 MH SR a SIEA pracovali  na príprave návrhu sprostredkovateľskej  zmluvy medzi  Ministerstvom hospodárstva SR a Slovenskou inovačnou a
energetickou agentúrou, príprave implementačného plánu, príprave metodík pre oprávnenosť výdavkov, na pracovnom návrhu „Výzvy na rýchlo realizovateľné opatrenia
za účelom zvýšenia energetickej efektívnosti verejných budov – Alternatíva 2“. SIEA ďalej vypracovala relevantné prílohy k výzve, na podnet NIKA bol vypracovaný návrh
dokumentu výzvy, v ktorom boli zapracované pripomienky a nový výpočet výšky prostriedkov mechanizmu, bol vytvorený dokument analýzy financovania systémom
zjednodušeného vykazovania výdavkov oprávnených aktivít a zároveň SIEA vypracovala aj návrhy zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu aj s príslušnými
prílohami.

Zdroj získavania údajov:
interný, externý

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Celková podlahová plocha budov s vykonanými opatreniami v oblasti energetickej efektívnosti.Výsledku

m2

184 000 m2

2020 2021

áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Mgr. Viktor Sucha

Ing. Tomáš Varadínek, Ing. Stanislav Jurikovič

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0E - Inovácie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 24 239 222 0 0
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 6 530 533 0 0
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 223 958 223 958
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

30 769 755Spolu 223 958 223 958

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.
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-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0E03 - Implementácia opatrení Stratégie výskumu a inovácií pre inteligentnú špecializáciu SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
0Spolu 0 0

Zabezpečiť podporu spoločných projektov v rámci medzinárodnej spolupráce v oblasti výskumu, vývoja a inovácií.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet podporených podnikov.Výstupu

počet

2

2020 2021

/*

2 2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Počet prihlášok registrácie práv duševného vlastníctva.Výstupu

počet

2

2020 2021

/*

2 2

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0E04 - Podpora alternatívnych pohonov a fungovania Slovenskej platformy pre E-mobilitu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 24 239 222 0 0
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 6 530 533 0 0
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 223 958 223 958
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

30 769 755Spolu 223 958 223 958

Podporovať rozvoj alternatívnych pohonov v automobilovej doprave a realizácia informačnej kampane na národnej úrovni v oblasti alternatívnych pohonov a v oblasti E-
mobility.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu cieľa a ukazovateľov tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky zo zdroja štátneho rozpočtu.

Zdroj získavania údajov:
-
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Počet novoregistrovaných vozidiel na alternatívny pohonVýstupu

počet

25 000

2020 2021

- -

/*

15 000- 20 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet verejne prístupnej infraštruktúry na alternatívne paliváVýstupu

počet

3 000

2020 2021

- -

/*

1 500- 2 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

D - Počet realizovaných podporných nefinančných opatrení pre rozvoj trhu s alternatívnymi palivamiVýstupu

počet

8

2020 2021

- -

/*

4- 6

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0F - Podpora realizácie významnej investície AU Optronics

Podporenie významnej investície.
Zámer:

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0G - Program spolupráce Interreg Europe 2014-2020

Posilnenie efektívnosti politiky súdržnosti prostredníctvom identifikovaných skúseností a osvedčených postupov do operačných programov cieľa Investovanie do rastu a
zamestnanosti a programov cieľa Európska územná spolupráca.

Zámer:

Komentár k programovej časti:
Program Interreg Europe celkovo podporil 258 projektov, v rámci ktorých si regióny z EÚ, Nórska a Švajčiarska vymieňali skúsenosti a osvedčené postupy, ktoré následne
zapracúvajú do vlastných politík regionálneho rozvoja. V rámci monitorovania implementácie programu neboli zaznamenané komplikácie. Cieľ programu a stanovený
ukazovateľ sa splnili v súlade s plánom.

JUDr. et PhDr. Andrej Trtala, odbor bilaterálnej obchodnej spolupráce

Ing. Andrea Krajčíková, PhD., GRS zahraničnoobchodnej politiky a európskych záležitostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0H - Program spolupráce INTERACT III 2014-2020

Posilnenie efektívnosti politiky súdržnosti prostredníctvom zlepšenia inštitucionálnej kapacity verejných orgánov a zefektívnenia verejnej správy.
Zámer:

Komentár k programovej časti:
Program INTERACT III  poskytoval v súlade so schváleným ročným plánom svoje služby pre všetky programy európskej územnej spolupráce krajín EÚ28, Nórska a
Švajčiarska, ktorých cieľom bolo zvýšenie riadiacich, kontrolných a propagačných kapacít programov a podpora inovatívnych prístupov spolupráce, vrátane podpory
makroregionálnych stratégií. V rámci monitorovania implementácie programu neboli zaznamenané komplikácie. Cieľ programu a stanovený ukazovateľ sa splnili v súlade s
plánom.Program Interact III poskytoval v súlade so schváleným ročným plánom svoje služby pre všetky programy európskej územnej spolupráce krajín EÚ28, Nórska a
Švajčiarska, ktorých cieľom bolo zvýšenie riadiacich, kontrolných a propagačných kapacít programov a podpora inovatívnych prístupov spolupráce, vrátane podpory
makroregionálnych stratégií. V rámci monitorovania implementácie programu neboli zaznamenané komplikácie. Cieľ programu a stanovený ukazovateľ sa splnili v súlade s
plánom.

JUDr. et PhDr. Andrej Trtala, odbor bilaterálnej obchodnej spolupráce

Ing. Andrea Krajčíková, PhD., GRS zahraničnoobchodnej politiky a európskych záležitostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0I - Podpora realizácie významnej investície Jaguár Land Rover

Podporovanie významnej investície Jaguár Land Rover.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 2 863 724 0
0Spolu 2 863 724 0

Realizácia opatrení na podporu významnej investície Jaguár Land Rover.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V Jaguar Land Rover prebieha finančná kontrola na mieste, ktorá vzhľadom na rozsiahlosť investície a počet doplnkových miest bude trvať odhadom viac ako jeden rok.
Z tohto dôvodu v roku 2023 nedošlo k čerpaniu zvyšnej časti dotácie (2 863 723,58 eur). Všetky pracovné miesta, ku ktorým sa Jaguar Land Rover zaviazal v súvislosti s
realizáciou investičného zámeru, už boli vytvorené.

Zdroj získavania údajov:
externý a interný

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Podpora tvorby nových pracovných miestVýsledku

logická

áno

2020 2021

áno

áno

áno

ánoáno

áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Zuzana Laczky, 4270

Mgr. Dominik Susa, PZ RO, 4270

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0J - Program spolupráce Interreg Europe 2021 - 2027

Posilnenie efektívnosti politiky súdržnosti prostredníctvom identifikovaných skúseností a osvedčených postupov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 53 005 12 239 12 239

53 005Spolu 12 239 12 239

Prostredníctvom výmeny skúseností a osvedčených postupov medzi regiónmi v rámci nadnárodných projektov a vzdelávania sa v oblasti tvorby politík a stratégií, zlepšiť
implementáciu regionálnych rozvojových politík a programov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Program Interreg Európa bol prijatý 5. júla 2022 rozhodnutím Európskej komisie C(2022)4868 ako súčasť medziregionálnej spolupráce Európskej územnej spolupráce,
ktorá podporuje medziregionálnu spoluprácu s cieľom posilniť účinnosť politiky súdržnosti. Na základe vyhlásenej 2. verejnej výzvy bolo schválených 78 projektov
koncom roka 2023 k implementácii.
V rámci monitorovania implementácie programu neboli zaznamenané komplikácie.

Zdroj získavania údajov:
monitorovací systém/databáza programu Interreg Europe a monitorovacie správy riadiaceho orgánu programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Sledovanie a vyhodnocovanie uzatvorených projektov.Výsledku

logická

áno áno áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
JUDr. et PhDr. Andrej Trtala, odbor bilaterálnej obchodnej spolupráce

Ing. Andrea Krajčíková, PhD., GRS zahraničnoobchodnej politiky a európskych záležitostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0J01 - Technická pomoc Interreg Europe 2021 - 2027- povinný príspevok do spoločného sekretariátu
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 53 005 12 239 12 239

53 005Spolu 12 239 12 239

Zaplatenie povinného národného príspevku na technickú pomoc v rámci programu spolupráce Interreg Europe 2021 - 2027.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Merateľný ukazovateľ bol monitorovaný počas celého obdobia. Daný ukazovateľ bol splnený, keďže aktivity uvedeného cieľa boli realizované. Úhrada ročného povinného
príspevku, ktorá vyplýva z nadnárodnej zmluvy, bola v požadovanej výške realizovaná.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy riadiaceho orgánu programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Úhrada národného príspevku na technickú pomoc.Výsledku

logická

áno áno áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
JUDr. et PhDr. Andrej Trtala, odbor bilaterálnej obchodnej spolupráce

Ing. Andrea Krajčíková, PhD., GRS zahraničnoobchodnej politiky a európskych záležitostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0K - Program spolupráce Interact IV 2021 - 2027

Posilnenie efektívnosti politiky súdržnosti prostredníctvom zlepšenia inštitucionálnej kapacity verejných orgánov a zefektívnenia verejnej správy.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 12 239 53 005 53 005

12 239Spolu 53 005 53 005

Prostredníctvom výmeny skúseností v oblasti identifikovania, transferu a šírenia inovatívnych prístupov a osvedčených postupov správneho riadenia programov EÚS,
zlepšiť implementáciu, riadiace a kontrolné kapacity programov EÚS.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Program Interact IV poskytoval  v súlade so schváleným ročným plánom svoje služby pre všetky programy európskej  územnej spolupráce krajín EÚ, Nórska a
Švajčiarska, ktorých cieľom bolo zvýšenie riadiacich, kontrolných a propagačných kapacít programov a podpora inovatívnych prístupov spolupráce. V  priebehu roku 2023
program poskytoval služby (semináre/školenia/workshopy, podpora externých podujatí, vypracovanie nástrojov ako manuály/usmernenia/publikácie/harmonizované vzory
a iné aktivity).
V rámci monitorovania implementácie programu neboli zaznamenané komplikácie.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy riadiaceho orgánu programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Sledovanie a vyhodnocovanie uzatvorených projektov.Výsledku

logická

áno áno áno

2020 2021

áno

áno

áno

ánoáno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
JUDr. et PhDr. Andrej Trtala, odbor bilaterálnej obchodnej spolupráce

Ing. Andrea Krajčíková, PhD., GRS zahraničnoobchodnej politiky a európskych záležitostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0K01 - Interact IV 2021-2027 - povinný národný príspevok
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 12 239 53 005 53 005

12 239Spolu 53 005 53 005

Zaplatenie povinného národného príspevku na spolufinancovanie programu spolupráce Interact IV 2021 - 2027.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Merateľný ukazovateľ bol v r. 2023 monitorovaný a splnený. Úhrada ročného povinného príspevku, ktorá vyplýva z nadnárodnej zmluvy, bola v požadovanej výške
realizovaná.

Zdroj získavania údajov:
monitorovacie správy riadiaceho orgánu programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Úhrada národného príspevku.Výsledku

logická

áno áno áno

2020 2021

áno

áno

áno

ánoáno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
JUDr. et PhDr. Andrej Trtala, odbor bilaterálnej obchodnej spolupráce

Ing. Andrea Krajčíková, PhD., GRS zahraničnoobchodnej politiky a európskych záležitostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0L - Podpora strategickej investície Volvo Car Slovakia

Realizácia opatrení na podporu strategickej investície prijímateľa Volvo Car Slovakia s. r. o. (pôvodne EJL Slovakia s. r. o.) formou regionálnej investičnej pomoci.
Zámer:

Realizácia opatrení na podporu strategickej investície prijímateľa Volvo Car Slovakia s. r. o. (pôvodne EJL Slovakia s. r. o.) formou regionálnej investičnej pomoci.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Tvorba nových pracovných miest.Výsledku

logická

áno áno áno

2020 2021

/*

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Investícia do dlhodobého majetku.Výsledku

logická

áno áno áno

2020 2021

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0M - SAFE CARE (EFRR) IROP PO 10 MIRRI SR

riešenie dopadov energetickej  krízy prostredníctvom EŠIF zdrojov programového obdobia 2014 – 2020 a rámec implementácie (SAFE-CARE) bolo Ministerstvo
hospodárstva SR určené za platobnú jednotku nielen pre operačný program Integrovaná infraštruktúra ale aj operačný program Kvalita životného prostredia, operačný
program Ľudské zdroje a Integrovaný regionálny operačný program.

Zámer:

riešenie dopadov energetickej krízy prostredníctvom EŠIF zdrojov programového obdobia 2014 – 2020 a rámec implementácie (SAFE-CARE) bolo Ministerstvo
hospodárstva SR určené za platobnú jednotku nielen pre operačný program Integrovaná infraštruktúra ale aj operačný program Kvalita životného prostredia, operačný
program Ľudské zdroje a Integrovaný regionálny operačný program.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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V rámci predmetného prvku neboli v r. 2023 vyplatené ani rozpočtované žiadne finančné prostriedky.
Realizácia a financovanie nebolo vykonávané prostredníctvom MH SR, ale príslušných kapitol iných ministerstiev.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - SAFE CARE (EFRR) IROP PO 10 MIRRI SRVýstupu

logická

2020 2021

/* /*

Komentár k programovej časti:

/* Cieľ  a ukazovateľ  stanovený na r. 2023 bol realizovaný prostredníctvom príslušných kapitol iných ministerstiev.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0M01 - SAFE CARE (EFRR) IROP PO 10 MIRRI SR

riešenie dopadov energetickej krízy prostredníctvom EŠIF zdrojov programového obdobia 2014 – 2020 a rámec implementácie (SAFE-CARE) bolo Ministerstvo
hospodárstva SR určené za platobnú jednotku nielen pre operačný program Integrovaná infraštruktúra ale aj operačný program Kvalita životného prostredia, operačný
program Ľudské zdroje a Integrovaný regionálny operačný program.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci predmetného prvku neboli vyplatené ani rozpočtované žiadne finančné prostriedky.
Realizácia a financovanie nebolo vykonávané prostredníctvom MH SR, ale príslušných kapitol iných ministerstiev.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - SAFE CARE (EFRR) IROP PO 10 MIRRI SRVýstupu

logická

2020 2021

/* /*

Komentár k programovej časti:

/* Cieľ  a ukazovateľ  stanovený na r. 2023 bol realizovaný prostredníctvom príslušných kapitol iných ministerstiev.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0N - SAFE CARE (CF) OP KŽP PO 06 MŽP SR

riešenie dopadov energetickej krízy prostredníctvom EŠIF zdrojov programového obdobia 2014 – 2020 a rámec implementácie (SAFE-CARE) bolo Ministerstvo
hospodárstva SR určené za platobnú jednotku nielen pre operačný program Integrovaná infraštruktúra ale aj operačný program Kvalita životného prostredia, operačný
program Ľudské zdroje a Integrovaný regionálny operačný program.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci predmetného prvku neboli vyplatené ani rozpočtované žiadne finančné prostriedky.
Realizácia a financovanie nebolo vykonávané prostredníctvom MH SR, ale príslušných kapitol iných ministerstiev.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - SAFE CARE (CF) OP KŽP PO 06 MŽP SRVýstupu

logická

2020 2021

/* /*

Komentár k programovej časti:

/* Cieľ  a ukazovateľ  stanovený na r. 2023 bol realizovaný prostredníctvom príslušných kapitol iných ministerstiev.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0N01 - SAFE CARE (CF) OP KŽP PO 06 MŽP SR

riešenie dopadov energetickej krízy prostredníctvom EŠIF zdrojov programového obdobia 2014 – 2020 a rámec implementácie (SAFE-CARE) bolo Ministerstvo
hospodárstva SR určené za platobnú jednotku nielen pre operačný program Integrovaná infraštruktúra ale aj operačný program Kvalita životného prostredia, operačný

Cieľ 1:
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program Ľudské zdroje a Integrovaný regionálny operačný program.

Monitorovanie cieľa:
V rámci predmetného prvku neboli vyplatené ani rozpočtované žiadne finančné prostriedky.
Realizácia a financovanie nebolo vykonávané prostredníctvom MH SR, ale príslušných kapitol iných ministerstiev.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - SAFE CARE (CF) OP KŽP PO 06 MŽP SRVýstupu

logická

2020 2021

/* /*

Komentár k programovej časti:

/* Cieľ  a ukazovateľ  stanovený na r. 2023 bol realizovaný prostredníctvom príslušných kapitol iných ministerstiev.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0O - SAFE CARE (EFRR) OP ĽZ PO 12 MPSVR SR

riešenie dopadov energetickej krízy prostredníctvom EŠIF zdrojov programového obdobia 2014 – 2020 a rámec implementácie (SAFE-CARE) bolo Ministerstvo
hospodárstva SR určené za platobnú jednotku nielen pre operačný program Integrovaná infraštruktúra ale aj operačný program Kvalita životného prostredia, operačný
program Ľudské zdroje a Integrovaný regionálny operačný program.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci predmetného prvku neboli vyplatené ani rozpočtované žiadne finančné prostriedky.
Realizácia a financovanie nebolo vykonávané prostredníctvom MH SR, ale príslušných kapitol iných ministerstiev.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - SAFE CARE (EFRR) OP ĽZ PO 12 MPSVR SRVýstupu

logický

2020 2021

/* /*

Komentár k programovej časti:

/* Cieľ  a ukazovateľ  stanovený na r. 2023 bol realizovaný prostredníctvom príslušných kapitol iných ministerstiev.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0O01 - SAFE CARE (EFRR) OP ĽZ PO 12 MPSVR SR

riešenie dopadov energetickej krízy prostredníctvom EŠIF zdrojov programového obdobia 2014 – 2020 a rámec implementácie (SAFE-CARE) bolo Ministerstvo
hospodárstva SR určené za platobnú jednotku nielen pre operačný program Integrovaná infraštruktúra ale aj operačný program Kvalita životného prostredia, operačný
program Ľudské zdroje a Integrovaný regionálny operačný program.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci predmetného prvku neboli vyplatené ani rozpočtované žiadne finančné prostriedky.
Realizácia a financovanie nebolo vykonávané prostredníctvom MH SR, ale príslušných kapitol iných ministerstiev.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - SAFE CARE (EFRR) OP ĽZ PO 12 MPSVR SRVýstupu

logická

2020 2021

/* /*

Komentár k programovej časti:

/* Cieľ  a ukazovateľ  stanovený na r. 2023 bol realizovaný prostredníctvom príslušných kapitol iných ministerstiev.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07L - Tvorba a implementácia politík

Zabezpečením efektívnej podpory uplatňovať a rozvíjať vládnu politiku v oblasti hospodárstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 32 914 869 53 028 482 51 620 512
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 26 001 25 200
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 50 612 50 612
131Z   -  Zo štátneho rozpočtu - nevyčerpaná rezerva na prostriedky EÚ vrátane výdavkov na nezrovnalosti a
odvody EÚ (kapitola VPS) 0 1 677 240 1 677 240

1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 4 145 373 4 029 598

32 914 869Spolu 58 927 708 57 403 162

Komentár k programovej časti:
Ciele a ukazovatele boli v rámci programu stanovené z cieľov a ukazovateľov niektorých nižších programových častí tohto programu. Ich plnenie je uvedené pri monitorovaní
každého z nich.

vecní garanti zodpovední za monitorovanie

vecne zodpovední riadiaci zamestnanci

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L02 - Podpora rozvoja činnosti občianskych združení na ochranu práv spotrebiteľa

Vyšší stupeň ochrany spotrebiteľov v SR, zabezpečený financovaním aktivít spotrebiteľských združení.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 90 000 87 000 87 000
90 000Spolu 87 000 87 000

Finančne podporovať činnosti spotrebiteľských združení podľa § 26 ods. 6 zákona č. 250/2007 Z. z. o ochrane spotrebiteľa a o zmene zákona č. 372/1990 Zb. o
priestupkoch v znení neskorších predpisov v závislosti od aktuálnych priorít a požiadaviek aplikačnej praxe a tým vytvárať podmienky pre prístup spotrebiteľov k
bezplatným informačným a poradenským službám a dostupnej pomoci pri riešení spotrebiteľských sporov.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Prostriedky v rámci uvedeného podprogramu boli prerozdelené podľa zákona č. 71/2013 Z. z. o poskytovaní dotácií v pôsobnosti Ministerstva hospodárstva Slovenskej
republiky v znení neskorších predpisov. Žiadosti o poskytnutie dotácie hodnotila Komisia zriadená rozhodnutím ministra. Komisia na svojom zasadnutí vyhodnotila
jednotlivé projekty, ktoré boli prílohou žiadosti o poskytnutie dotácie. S úspešnými žiadateľmi boli následne uzatvorené zmluvy o poskytnutí dotácie. Išlo konkrétne o
nasledujúce subjekty:
- Spoločnosť ochrany spotrebiteľov (S.O.S.) Poprad 30 200,00 eur,
- OMBUDSPOT, Združenie na ochranu práv spotrebiteľov 25 000 eur,
- Združenie FÉNIX 21 900,00 eur,
- Združenie na ochranu práv občana – AVES 9 900,00 eur.
Spolu bolo podporených päť projektov, z toho štyri boli zamerané na poradenstvo spotrebiteľom a mimosúdne riešenie spotrebiteľských sporov a jeden projekt bol
zameraný na aktívneho spotrebiteľa energií.

Zdroj získavania údajov:
interný, externý

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Naplnenie stanoveného cieľaVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Erika Linderová, OOS

Mgr. Ivana Pavlovská, PZGRSOSaTD

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L03 - Podpora budovania štruktúr v oblasti trhového dozoru na ochranu spotrebiteľa SR

Trh - maximálne možne chránený pred nebezpečnými výrobkami ohrozujúcimi majetok, zdravie alebo život spotrebiteľov.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 726 050 426 050 161 893
726 050Spolu 426 050 161 893

Identifikácia percenta nevyhovujúcich výrobkov na trhu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Z celkového počtu 85 vyhodnotených vzoriek v roku 2023 až 53 z nich nespĺňa predpísané požiadavky platných právnych predpisov, čo predstavuje 62,4 %.
Podiel nebezpečných výrobkov z celkového počtu nevyhovujúcich je na úrovni 45,3 %.

Zdroj získavania údajov:
externé - výsledky kontrolnej činnosti SOI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Percento nevyhovujúcich výrobkov z celkového počtu identifikovaných.Výsledku

percentá

50%

55,9

2020 2021

50 %

41,6

50 %

62,40%

50%

60 %

50 % 50%

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Erika Linderová, OOS

Mgr. Ivana Pavlovská, SOSaTD, PZGRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L04 - Podpora programov rezortu MH SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 21 667 899 41 322 306 40 195 606
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 0 0
131Z   -  Zo štátneho rozpočtu - nevyčerpaná rezerva na prostriedky EÚ vrátane výdavkov na nezrovnalosti a
odvody EÚ (kapitola VPS) 0 1 677 240 1 677 240

1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 4 145 373 4 029 598

21 667 899Spolu 47 144 919 45 902 444

Každoročne zabezpečiť efektívne a hospodárne riadenie činnosti ústredného orgánu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
MH SR v priebehu roka 2023 zabezpečovalo efektívne a hospodárne riadenie činnosti ústredného orgánu v zmysle príslušných zákonov, externých a interných riadiacich
aktov.

Zdroj získavania údajov:
interný, externý

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Efektívne riadenie činnosti ústredného orgánuVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing.Panáková Eliška

Ing. Kollárová Viera

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L05 - Administrácia rozpočtových organizácií rezortu MH SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 10 405 920 11 155 126 11 138 503
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 26 001 25 200
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 50 612 50 612

10 405 920Spolu 11 231 739 11 214 315
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Každoročne zabezpečiť plynulú činnosť rozpočtových organizácií.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ročné plány činností rozpočtových organizácií za rok 2023 boli splnené a bola zabezpečená plynulá činnosť rozpočtových organizácií.

Zdroj získavania údajov:
interný - SAP, výkazy FIN 1-12, RIS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Splnenie ročných plánov činnnosti rozpočtových organizáciíVýstupu

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Mgr. Mária Franková

Ing. Viera Kollárová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L07 - Európske spotrebiteľské centrum

Poskytovanie pomoci a poradenstva spotrebiteľom pri  riešení cezhraničných reklamácií a sporov, zapájanie sa do projektov EK, predkladanie výročných správ a
vykonávanie ďalšej činnosti  v zmysle schválených grantov a Rámcových partnerských zmlúv uzatvorených medzi MH SR a EK.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 25 000 38 000 37 509
25 000Spolu 38 000 37 509

Vytvoriť podmienky na ochranu práv európskych spotrebiteľov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Vytvorením Európskeho spotrebiteľského centra bolo zabezpečené budovanie dôvery spotrebiteľov v cezhraničné nakupovanie. Aktivitami Európskeho spotrebiteľského
centra, v podobe informovania spotrebiteľov a asistencie pri riešení ich cezhraničných reklamácií a sporov, je zabezpečená ochrana práv európskych spotrebiteľov.

Zdroj získavania údajov:
interný

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Naplnenie stanoveného cieľaVýstupu

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
JUDr. Soňa Kubáni

Mgr. Katarína Zalaiová, vedúca ESC

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0207 - SAFE CARE (CF)

riešenie dopadov energetickej krízy prostredníctvom EŠIF zdrojov programového obdobia 2014 – 2020 a rámec implementácie (SAFE-CARE) bolo Ministerstvo
hospodárstva SR určené za platobnú jednotku nielen pre operačný program Integrovaná infraštruktúra ale aj operačný program Kvalita životného prostredia, operačný
program Ľudské zdroje a Integrovaný regionálny operačný program.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Realizácia a financovanie nebolo vykonávané prostredníctvom MH SR, ale Ministerstvom dopravy SR.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - SAFE CARE (CF)Výstupu

logická

2020 2021

/* /*
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Komentár k programovej časti:

/* Realizácia a financovanie prvku 0EA0207 nebolo vykonávané prostredníctvom MH SR, ale bolo realizované Ministerstvom dopravy SR.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0HD - OP Slovensko časť MH SR

– Konkurencieschopnejšia a inteligentnejšia Európa vďaka presadzovaniu inovatívnej a inteligentnej transformácie hospodárstva a regionálnej prepojenosti IKT
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 155 000 000 0 0
1BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 19 231 275 0 0
1BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 0 0
1BE2   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 0 0

174 231 275Spolu 0 0

Zabezpečenie výskumných a inovačných kapacít a posilnenie rastu a konkurencieschopnosti MSP, vrátane produktívnych investícii.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade si stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch. V roku 2023 boli vyhlásené 2 výzvy na
predkladanie NFP. Taktiež prebiehala príprava ďalších výziev, vyzvaní a internej metodickej dokumentácie.
Reálna implementácia a čerpanie finančných prostriedkov bude prebiehať v ďalších rokoch.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR, Riadiaci orgán, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Vyčerpať všetky alokované prostriedky  OP Slovensko určené pre MH SR.Výstupu

logická

áno

2020 2021

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ciele a ukazovatele stanovené na r. 2023 boli splnené.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0HD01 - Veda, výskum a inovácie

Aktivity intervencii zamerané na podporu malého a stredného podnikania, internacionalizácie malého a stredného podnikania a podpru sieťovania podnikateľských
subjektov, podporu medzisektorovej spoluprácie v oblasti VVaI a zvyšovanie výskumných a inovančných kapacít v podnikoch, podporu ľudských zdrojov v oblasti VVaI a
podporu medzinárodnej spolupráce v oblasti VVaI.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 155 000 000 0 0
1BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 19 231 275 0 0

174 231 275Spolu 0 0

Zabezpečiť rast výskumných a vývojových kapacít.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade si stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch. V roku 2023 bola vyhlásená 1 výzva
na predkladanie NFP.
Taktiež prebiehala príprava ďalších výziev, vyzvaní a internej metodickej dokumentácie. Reálna implementácia a čerpanie finančných prostriedkov bude prebiehať v
ďalších rokoch.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR, Riadiaci orgán, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia

Vytlačené dňa: 15.05.2024 35 / 56



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Vyčerpať finančné prostriedky alokované pre OP SlovenskoVýstupu

logická

2020 2021

/*

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0HD0101 - 1.1 Rozvoj a rozšírenie výskumných a inovačných kapacít a využívania pokročilých technológií

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 55 000 000 0 0
1BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 9 231 275 0 0

64 231 275Spolu 0 0

Podporiť rozšírenie výskumných a inovačných kapacít a využívania pokročilých technológií.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade si stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch.
V roku 2023 bola v rámci špecifického cieľa vyhlásená 1 výzva na predkladanie NFP.
Taktiež prebiehala príprava ďalších výziev, vyzvaní a internej metodickej dokumentácie. Reálna implementácia a čerpanie finančných prostriedkov bude prebiehať v
ďalších rokoch.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR, Riadiaci orgán, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia
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Typ:
MJ:

A - Názov ukazovateľa:Vyčerpať finančné prostriedky alokované pre ŠC 1.1Výstupu

logická

2020 2021

/*

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol  splnený.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0HD0102 - 1.3 Posilnenie udržateľného rastu a konkurencieschopnosti MSP a tvorby pracovných miest v MSP, a to aj
produktívnymi investíciami

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 100 000 000 0 0
1BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 10 000 000 0 0

110 000 000Spolu 0 0

Podporiť posilnenie rastu a konkurencieschopnosti MSP, vrátane produktívnych investícii.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade si stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch.
Taktiež prebiehala príprava ďalších výziev, vyzvaní a internej metodickej dokumentácie. Reálna implementácia a čerpanie finančných prostriedkov bude prebiehať v
ďalších rokoch.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR, Riadiaci orgán, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia
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Typ:
MJ:

A - Vyčerpať finančné prostriedky alokované pre ŠC 1.3Výstupu

logická

2020 2021

/*
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Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol  splnený.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0HD02 - OP Slovensko - FST Zdroje podľa článku 3 a 4 nariadenia o FST

Financovanie aktivít podpory podnikania, rozvoj malých a stredných podnikov a tvorba udržateľných pracovných miest, podpory výskumu, vývoja ainovácií, podpory pre
veľké podniky (relevantné pre región horná Nitra a Košický kraj) a aktivity zamerané na revitalizáciu a rekonverziu priemyselných území.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 0 0
1BE2   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 0 0

0Spolu 0 0

Zabezpečiť  podporu podpory podnikania,  rozvoj  MSP, výskumu a vývoja ako aj  revitalizáciu priemyselných území prostredníctvom zdrojov Fondu spravodlivej
transformácie -  článok 3 a 4.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade si stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch. V roku 2023 bola vyhlásená 1 výzva
na predkladanie NFP.
Taktiež prebiehala príprava ďalších výziev, vyzvaní a internej metodickej dokumentácie. Reálna implementácia a čerpanie finančných prostriedkov bude prebiehať v
ďalších rokoch.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR, Riadiaci orgán, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia
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MJ:

A - Vyčerpať finančné prostriedky FST - Zdroje podľa článku 3 a 4 nariadenia o FSTVýsledku

logická

áno áno áno áno

2020 2021

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol  splnený.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0HD0201 -  FST Zdroje podľa článku 3 a 4 nariadenia o FST

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 0 0
1BE2   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 0 0

0Spolu 0 0

Zabezpečiť  podporu podpory podnikania,  rozvoj  MSP, výskumu a vývoja ako aj  revitalizáciu priemyselných území prostredníctvom zdrojov Fondu spravodlivej
transformácie -  článok 3 a 4..

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade si stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch.
V rámci FST bola vyhlásená 1 výzva na predkladanie žiadostí o NFP.
Taktiež prebiehala príprava ďalších výziev, vyzvaní a internej metodickej dokumentácie. Reálna implementácia a čerpanie finančných prostriedkov bude prebiehať v
ďalších rokoch.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR, Riadiaci orgán, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia
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Typ:
MJ:

A - Vyčerpať finančné prostriedky FST - Zdroje podľa článku 3 a 4 nariadenia o FSTVýsledku

logická

áno áno áno áno

2020 2021

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol  splnený.
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Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

00204 - MH SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
Komentár k programovej časti:

/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T01 - Oficiálna rozvojová pomoc MH SR

Podpora hospodárskeho rastu, znižovanie chudoby v rozvojových krajinách.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-
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Typ:
MJ:

B - Úhrada finančných prostriedkov na oficiálnu rozvojovú pomocVýstupu

logická

/*

2020 2021

áno

/*

áno

/*/*

áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H - Hospodárska mobilizácia

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie
obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 150 000 2 172 324 2 141 976
2 150 000Spolu 2 172 324 2 141 976

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bepečnosti na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie
činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a záchranných zložiek integrovaného záchranného systému v období krízovej situácie.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Finančné prostriedky programu 06H boli v r. 2023 určené na zabezpečenie vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnosti, a to
najmä: krízové plánovanie, organizácia výroby a organizácia služieb, organizácia dopravného zabezpečenia, organizácia stavebných a sanačných činností, finančné
zabezpečenie, tvorba štátnych hmotných rezerv a hospodárenie s nimi, ochrana objektov osobitnej dôležitosti a ďalších dôležitých objektov. Cieľ sa priebežne plní.

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom údajov na splnenie cieľa je údajová dokumentácia od subjektov hospodárskej mobilizácie vo forme krízových plánov, tieto sa aktualizujú priebežne podľa potreby
počas celého roka.
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A - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnostiVýsledku
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Komentár k programovej časti:

Ciele a ukazovatele stanovené na r. 2023 boli splnené, resp. sa jednotlivými subjektami hospodárskej mobilizácie priebežne plnili.
Ing. Soňa Fischerová, odbor bezpečnosti a krízového riadenia

Ing. Peter Holko,  riaditeľ odboru bezpečnosti a krízového riadenia

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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06H01 - Hospodárska mobilizácia MH SR

Efektívne využitie prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnosti na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie
obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a záchranných zložiek integrovaného záchranného systému v období
krízovej situácie.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 150 000 2 172 324 2 141 976
2 150 000Spolu 2 172 324 2 141 976

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnosti, ktoré sú v pôsobnosti MH SR
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Finančné prostriedky v r. 2023 boli určené na zabezpečenie vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných v stave bezpečnosti v gescii ministerstva
(najmä krízové plánovanie a ochrana objektov osobitnej dôležitosti a ďalších dôležitých objektov), vrátane úhrady nákladov subjektov HM v pôsobnosti ministerstva,
Rozhlasu a televízie Slovenska a vyšších územných celkov pri vykonávaní opatrení HM a úhrady nákladov na vývoj a využívanie Jednotného informačného systému
hospodárskej mobilizácie. Cieľ sa priebežne plní.

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom údajov na splnenie cieľa je predovšetkým údajová dokumentácia od subjektov hospodárskej mobilizácie vo forme krízových plánov, tieto sa aktualizujú
priebežne podľa potreby počas celého roka.
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A - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnostiVýsledku
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Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 sa v monitorovanom období priebežne plnil.
Ing. Soňa Fischerová, odbor bezpečnosti a krízového riadenia

Ing. Peter Holko, riaditeľ odboru bezpečnosti a krízového riadenia

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H02 - Hospodárska mobilizácia MO SR
Gestor: Ministerstvo obrany SR

Plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MO SR a uchovanie výrobných schopností subjektov hospodárskej mobilizácie na zabezpečenie požiadaviek OS
SR v období krízovej situácie.

Zámer:

Vykonávať opatrenia hospodárskej mobilizácie realizované v stave bezpečnosti v pôsobnosti MO SR.
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
V hodnotenom období bol cieľ splnený v rámci vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie v oblastiach  krízové plánovanie, ochrana objektov osobitej dôležitosti,
evidencia ľudských zdrojov, evidencia vecných prostriedkov, organizácia zdravotníckeho zabezpečenia, uchovanie výrobných schopností.
Ku zníženiu čerpania finančných prostriedkov oproti schválenému limitu na rok 2023 došlo z dôvodu úpravy aktuálneho rozsahu vykonávaných opatrení hospodárskej
mobilizácie, nakoľko použité finančné zdroje závisia od požiadaviek OS SR na zabezpečenie ich činnosti v krízovej situácii. Naprogramované zdroje na plnenie úloh v
najbližších rokoch sú vo výške 1 600 000 €.
Záver podprogramu 06H02:
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
údajová dokumentácia od nositeľov cieľov
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A - Zabezpečenie opatrení hospodárskej mobilizácieVýsledku
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Komentár k programovej časti:

.
JUDr. Kristína CHRVALOVÁ

Ing. Ján VÁGNER

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H03 - Hospodárska mobilizácia MV SR
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zabezpečiť a nepretržite vykonávať opatrenia hospodárskej mobilizácie v subjektoch v pôsobnosti MV SR podľa požiadaviek vyplývajúcich z právnych predpisov a
uznesení vlády SR na úseku hospodárskej mobilizácie.

Cieľ 7:
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Monitorovanie cieľa:
Cieľ je dlhodobý bez časového obmedzenia, podmienky a predpoklady na realizáciu opatrení hospodárskej mobilizácie útvarmi a zariadeniami ministerstva v krízových
situáciách vymedzených v ústavnom zákone č. 227/2002 Z. z. o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu alebo núdzového stavu v znení
neskorších predpisov sú vytvárané a opatrenia vykonávané priebežne na úseku krízového plánovania v systéme hospodárskej mobilizácie podľa § 5 písm. a) zákona o
hospodárskej mobilizácii v pôsobnosti MV SR na úseku vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie.
Úlohy a opatrenia, ktoré vykonáva ministerstvo a subjekty hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti ministerstva boli v roku 2023 zamerané na úhradu výdavkov spojených
s vykonávaním opatrení hospodárskej mobilizácie podľa zákona č. 179/2011 Z. z. o hospodárskej mobilizácii v znení neskorších predpisov.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.
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A - Plnenie opatrení hospodárskej mobilizácieVýsledku
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Komentár k programovej časti:

Cieľ podprogramu 06H03 Hospodárska mobilizácia MV SR bol vyhodnoený.
Mgr. Lucia Gašparíková

Mgr. Ervín Erdélyi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H04 - Hospodárska mobilizácia MS SR
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Plnenie úloh vyplývajúcich zo zabezpečenia činnosti rezortu počas krízového stavu.
Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2021 sú do 06H04 zlúčené programové položky 06H0U

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Úlohy boli zabezpečované podľa požiadaviek gestora programu.

Zdroj získavania údajov:
interné zisťovanie
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A - plnenie ročných krízových plánovVýsledku
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Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.
Ing. Zuzana Potocká

Ing. Martina Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H05 - Hospodárska mobilizácia MF SR
Gestor: Ministerstvo financií SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite v rámci kapitoly Ministerstva financií SR, vo
finančnej správe – Finančné riaditeľstvo SR, colné úrady, daňové úrady a Kriminálny úrad finančnej správy ako subjektu hospodárskej mobilizácie.

Zámer:

Vykonávať opatrenia na zabezpečenie ochrany a obrany objektu DataCentra, ako ďalšieho dôležitého objektu (ĎDO).
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 bola zabezpečená ochrana a obrana objektu DataCentra a jeho výpočtového strediska, ktoré prevádzkuje rezortné a medzirezortné systémy. Ochrana
objektu bola sledovaná z pohľadu zabezpečovacích systémov EPS, PSN a THAS.
Finančné prostriedky na financovanie podprogramu 06H05 Hospodárska mobilizácia MF SR v roku 2023 neboli vyčlenené, ale financovanie bolo zabezpečené v rámci
podprogramu 07401 Tvorba a implementácia politík.

Gestor:
DataCentrum

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná. Zabezpečenie ochrany a obrany objektu DataCentra prostredníctvom zabezpečovacích systémov.
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Rok
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Vykonávané opatrenia na zabezpečenie ochrany a obrany objektu DataCentraVýstupu

logická

áno áno áno áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie v čase mieru, v prípade krízovej situácie, krízovej situácie mimo času vojny a vojnového stavu a mimoriadnej situácie v zmysle
platných všeobecných záväzných právnych predpisov upravujúcich oblasť hospodárskej mobilizácie.

Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
Stanovený cieľ č. 5 je relevantný. Vyplýva z opatrení, ktoré plní Finančné riaditeľstvo SR v zmysle rozhodnutia Ministerstva financií SR (ďalej len „rozhodnutie“), ktorým
určilo Finančné riaditeľstvo SR za subjekt hospodárskej mobilizácie (ďalej len „HM“) a zároveň určilo nepretržite vykonávať nasledovné opatrenia HM:
1. krízové plánovanie,
2. evidencia ľudských zdrojov pre potreby plnenia pracovných úloh,
3. evidencia vecných prostriedkov na účely vecného plnenia.
Vhodnosť stanoveného cieľa je v súlade s opatreniami vyplývajúcimi z rozhodnutia Ministerstva financií SR, pričom merateľné ukazovatele vychádzajú priamo z potrieb,
ktoré plnenie opatrení vyžadujú. Merateľné ukazovatele sú stanovené podľa prílohy k vyhláške Ministerstva hospodárstva SR č. 552/2011 Z. z. o podrobnostiach
výdavkov na HM z prostriedkov štátneho rozpočtu v znení neskorších predpisov.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Pre posúdenie efektívnosti a hospodárnosti sa vychádzalo zo skutočných potrieb, ktoré vyplývajú z plnenia opatrení HM vo finančnej správe. Každý merateľný ukazovateľ
je stanovený tak, aby spĺňal kritériá efektívnosti a hospodárnosti. Na základe uvedeného sa plánovali finančné prostriedky tak, aby boli efektívne využité na plnenie
merateľných ukazovateľov. Plnenie opatrení HM v roku 2023 bolo zamerané mimo zabezpečenia materiálneho a technického vybavenia aj na plnenie úloh v oblasti HM
na základe zákona č. 179/2011 Z. z. o hospodárskej mobilizácii a o zmene a doplnení zákona č. 387/2002 Z. z. o riadení štátu v krízových situáciách mimo času vojny a
vojnového stavu v znení neskorších predpisov a zároveň na základe Plánu hlavných úloh v oblasti krízového riadenia, HM, obrany a civilnej ochrany obyvateľstva a
ochrany utajovaných skutočností vo finančnej správe (ďalej len „FS“) na rok 2023 v nadväznosti na rozhodnutie. Plnenie úloh v rámci FS sa vykonávalo v zmysle IRA č.
33/2016 smernica o zabezpečovaní plnenia úloh a povinností organizačnými útvarmi pri krízových situáciách vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych predpisov
v oblasti HM v podmienkach FS. K tomu je vydaný krízový plán subjektu hospodárskej mobilizácie Finančného riaditeľstva SR, ktorý sa priebežne aktualizoval.
Oslobodzovanie zamestnancov FS od výkonu mimoriadnej a alternatívnej služby v prípade krízovej situácie je vykonávané podľa zákona č. 570/2005 Z. z. o brannej
povinnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zoznamy zamestnancov oslobodených od povinnosti vykonať mimoriadnu službu a
alternatívnu službu boli zaslané v mesiaci január 2023 na príslušné okresné úrady v sídle kraja prostredníctvom Jednotného informačného systému HM EPSIS.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Účinnosť dosahovania cieľa – plnenie opatrení HM sa dosahovalo efektívnym využívaním materiálneho a technického vybavenia, a to hlavne pri spracovaní príslušnej
dokumentácie HM pre krízové plánovanie, evidencie ľudských zdrojov pre potreby plnenia pracovných úloh a evidencie vecných prostriedkov na účely vecného plnenia.
Nevyčerpanie finančných prostriedkov určených na bežné výdavky bolo spôsobené tým, že neboli uplatnené požiadavky na technické prostriedky od referentov
zabezpečujúcich HM vo FS.
d) Návrhy na okamžité riešenie zistených nedostatkov:
Návrhy na okamžité riešenie nedostatkov a opatrenia nebolo potrebné prijímať.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia daňová a colná MF SR.

Gestor:
Finančné riaditeľstvo SR, oddelenie bezpečnosti

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom získavania údajov o plnení merateľných ukazovateľov sú informácie od referentov zabezpečujúcich HM na Finančnom riaditeľstve SR, Kriminálnom úrade
finančnej správy, colných úradoch a daňových úradoch. Na zber informácií nie sú žiadne náklady. Frekvencia zberu údajov sa vykonáva priebežne a uzatvára sa na konci
kalendárneho roka.
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Typ:
MJ:

F - Počet zabezpečenej mer. a mon. techniky vyroz. a varov. zariad., spoj. a signál.-bezp. technikyVýstupu

počet

2 2

0

2020 2021
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2
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2 2
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MJ:

G - Počet zabezp. konc. zariadení zaradených do prednost. spojenia v prípade kríz. situácieVýstupu

počet

2 2

0

2020 2021

2

0

2

0

2

0

2 2
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H - Počet zabezp. tech. prostried. iných systémov na prenos údaj. dokumentov, nosičov informáciíVýstupu

počet

4 2
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2020 2021

2

1

4

1

4

3

2 4
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023
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Typ:
MJ:

I - Počet zabezp. výpoč. techniky, resp. výkon. pren. počítačov s možnosťou bezdrôt. internet. pripoj.Výstupu

počet

4 2

1

2020 2021

4

0

4

0

4

0

4 4
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Typ:
MJ:

J - Počet vyškolených zodp. referentov zabezpečujúcich oblasť hosp. mob. finančnej správyVýstupu

počet

3 3

5

2020 2021

5

0

5

0

5

1

5 5

Vytlačené dňa: 15.05.2024 41 / 56



Vykonávať opatrenia hospodárskej mobilizácie realizované nepretržite v rámci Ministerstva financií SR.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V rámci podprogramu 06H05 sa priebežne plnili opatrenia hospodárskej mobilizácie vykonávané nepretržite v rámci Ministerstva financií SR na základe všeobecne
záväzných právnych predpisov (krízové plánovanie, evidencia ľudských zdrojov pre potreby plnenia pracovných úloh a evidencia vecných prostriedkov na účely vecného
plnenia, aktualizácia údajov v Jednotnom informačnom systéme hospodárskej mobilizácie – JISHM EPSIS®).

Gestor:
Ministerstvo financií SR, kancelária ministra

Zdroj získavania údajov:
Interný zdroj získavania údajov poskytnutých z vybraných organizačných útvarov MF SR. Periodicita v priebežných intervaloch počas celého roka a podľa potreby.
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Typ:
MJ:

A - Vykonávané opatrenia hospodárskej mobilizácieVýstupu

logická

áno áno áno áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Bukovič, MF SR, p. Kopečná, DataCentrum, Ing. Štulrajter, FR SR

Mgr. Sakaláš, MF SR, PhDr. Jambor, PhD., LL.M., DataCentrum, Ing. Korman, FR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H06 - Hospodárska mobilizácia MŽP SR
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite, ktoré sú v gescii MŽP SR.
Zámer:

Nepretržitá realizácia opatrení hospodárskej mobilizácie v stave bezpečnosti subjektmi hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MŽP SR
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Finančné prostriedky rozpočtované na rok 2023 boli vynaložené nasledovne:
-    96,00 %  výdavky za služby - plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie subjektmi hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MŽP SR,
-     4,00 %  nevyužité prostriedky.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie ustanovuje zákon 179/2011 Z. z. Na zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MŽP SR  je
určených 17 subjektov hospodárskej mobilizácie, ktoré zo zákona plnia v stave bezpečnosti určené opatrenia hospodárskej mobilizácie.

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
V rámci odbornej porady bola pozornosť zameraná na zvýšenie pripravenosti zamestnancov subjektov hospodárskej mobilizácie zodpovednými za oblasť krízového
riadenia. Bol realizovaný ďalší vývoj jednotného informačného systému hospodárskej mobilizácie v  aplikačnom programe EPSIS v oblasti uplatnenia požiadavky
subjektu HM v súvislosti s dodávkou povrchovej vody na príslušné novo zaevidované odberné miesta povrchovej vody prostredníctvom špecifického aplikačného
programu EPSIS®JISHM.

Dosah/vplyv:
Subjekty hospodárskej mobilizácie vykonávajú opatrenia hospodárskej mobilizácie v oblasti krízového plánovania so zameraním na núdzové zásobovanie pitnou a
povrchovou vodou v období krízovej situácie.

Udržateľnosť:
Financovanie výdavkov na hospodársku mobilizáciu ustanovuje zákon 179/2011 Z. z. a spresňuje vyhláška MH SR č. 385/2011 Z. z.

Zdroj získavania údajov:
Subjekty hospodárskej mobilizácie, jednotný informačný systém hospodárskej mobilizácie – podľa potreby.
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A - realizácia opatrení HMVýsledku
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áno áno
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áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.
Mgr. Miroslav Miškovčík

Ing. Branislav Ragan, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H07 - Hospodárska mobilizácia MŠVVaŠ SR
Gestor: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže SR

Kvalitná aktualizácia údajov krízového plánu na fungovanie kľúčových činností ministerstva.
Zámer:
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Dobudovať, udržiavať a využívať Jednotný informačný systém hospodárskej mobilizácie v rezorte školstva.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 nebolo vládou Slovenskej republiky nariadené vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie, ktoré by vyžadovali finančné prostriedky.
V súlade so zákonom č. 179/2011 Z. z. o hospodárskej mobilizácii a o zmene a doplnení zákona č. 387/2002 Z. z. o riadení štátu v krízových situáciách mimo času vojny
a vojnového stavu v znení neskorších predpisov v znení neskorších predpisov, bola v roku 2023 hospodárska mobilizácia  v podmienkach MŠVVaŠ SR a jednotlivých
subjektov hospodárskej mobilizácie v rezorte školstva, realizovaná najmä prostredníctvom jednotného informačného systému hospodárskej mobilizácie EPSIS (ďalej len
„JIS MH EPSIS“) – na účely krízového plánovania.
V rámci využívania JIS HM EPSIS sa v súčasnej dobe naďalej analyzujú najmä procesy vedúce k vytvoreniu špecifických oblastí programu, ktoré súvisia so štruktúrou
dát v rezorte školstva.
Proces je naplánovaný na obdobie najbližších rokov a použitie prevažnej väčšiny finančných prostriedkov sa plánuje na financovanie vyššie uvedených procesov.

Zdroj získavania údajov:
Jednotný informačný systém HM EPSIS
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Typ:
MJ:

A - dobudovanie, udržiavanie a využívanie Jed. inform. systémuVýstupu

logická hodnota (áno/nie)

áno áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie v zmysle § 5 a § 9 ods. 1 zákona č. 179/2011 Z. z. o hospodárskej mobilizácii a o zmene a doplnení zákona č. 387/2002 Z. z. o
riadení štátu v krízových situáciách mimo času vojny a vojnového stavu v znení neskorších predpisov v znení neskorších predpisov.

Ing. Rudolf Moravčík, oddelenie krízového manažmentu

Ing. Maroš Borza, vedúci oddelenia krízového manažmentu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H08 - Hospodárska mobilizácia MZ SR
Gestor: Ministerstvo zdravotníctva SR

Cieľom programu je permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania
kľúčových činností.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančné prostriedky boli v rezorte zdravotníctva vynaložené efektívne a hospodárne v prospech určených subjektov hospodárskej mobilizácie na priebežnú prípravu a
realizáciu opatrení hospodárskej mobilizácie, na udržanie a na skvalitňovanie pripravenosti
na poskytovanie zdravotnej starostlivosti v čase krízovej situácie. Z uvedeného podprogramu sa financovali najmä mzdy zamestnancov samostatných odborov krízového
riadenia zdravotníctva v univerzitných a fakultných nemocniciach v sídle jednotlivých krajov a zamestnancov útvarov krízového riadenia a hospodárskej mobilizácie v
subjektoch hospodárskej mobilizácie určených rozhodnutím Ministerstva zdravotníctva SR. Zamestnanci menovaných útvarov krízového riadenia v lôžkových i
nelôžkových zariadeniach plnili v priebehu roka  2023 úlohy hospodárskej mobilizácie stanovené najmä v Pláne hlavných úloh v oblasti prípravy na obranu, krízové
situácie a na plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie v rezorte zdravotníctva pre rok 2023 schválenom ministrom zdravotníctva. So všetkými 66 určenými subjektmi
hospodárskej mobilizácie, ktoré majú vytvorené stále pracoviská krízového riadenia v zdravotníckych zariadeniach,  boli uzatvorené zmluvy o financovaní výdavkov na
hospodársku mobilizáciu z prostriedkov štátneho rozpočtu na rok 2023. V týchto zmluvách a ich dodatkoch boli rozpísané limity finančných prostriedkov na rok 2023 v
štruktúre: materiál, rutinná a štandardná údržba,  služby,  mzdy, poistné a príspevok
do poisťovní, cestovné náhrady a telekomunikačné služby.

Účelovo viazané finančné prostriedky čerpali určené subjekty hospodárskej mobilizácie v rámci jednotlivých položiek, ktoré boli rozpísané v pridelených limitoch v
prílohách zmlúv o financovaní výdavkov hospodárskej mobilizácie z prostriedkov štátneho rozpočtu na rok 2023 a ich dodatkov na nasledovné:

-610  mzdy                                                              1 146 468,74 €
-620  poistné a príspevok do poisťovní                      353 342,29 €
-631  cestovné náhrady                                                  9 258,80 €
-632  telekomunikačné služby                                      14 007,71 €
-633  materiál                                                                13 643,92 €
-635  rutinná a štandardná údržba                                  1 724,51 €
-637 služby                                                                         229,40 €
                                                                                       _____________
                                                                                        1 538 675,37 €

Zdroj získavania údajov:
OKM MZ SR
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Komentár k programovej časti:
Finančné prostriedky boli v rezorte zdravotníctva vynaložené efektívne a hospodárne v prospech určených subjektov hospodárskej mobilizácie na priebežnú prípravu a
realizáciu opatrení hospodárskej mobilizácie, na udržanie a na skvalitňovanie pripravenosti na poskytovanie zdravotnej starostlivosti v čase krízovej situácie. Z uvedeného
podprogramu sa financovali najmä mzdy zamestnancov samostatných odborov krízového riadenia zdravotníctva v univerzitných a fakultných nemocniciach v sídle jednotlivých
krajov a zamestnancov útvarov krízového riadenia a hospodárskej mobilizácie v subjektoch hospodárskej mobilizácie určených rozhodnutím Ministerstva zdravotníctva SR.
Zamestnanci menovaných útvarov krízového riadenia v lôžkových i nelôžkových zariadeniach plnili v priebehu roka  2023 úlohy hospodárskej mobilizácie stanovené najmä v
Pláne hlavných úloh v oblasti prípravy na obranu, krízové situácie a na plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie v rezorte zdravotníctva pre rok 2023 schválenom ministrom
zdravotníctva. So všetkými 66 určenými subjektmi hospodárskej mobilizácie, ktoré majú vytvorené stále pracoviská krízového riadenia v zdravotníckych zariadeniach,  boli
uzatvorené zmluvy o financovaní výdavkov na hospodársku mobilizáciu z prostriedkov štátneho rozpočtu na rok 2023. V týchto zmluvách a ich dodatkoch boli rozpísané limity
finančných prostriedkov na rok 2023 v štruktúre: materiál, rutinná a štandardná údržba,  služby,  mzdy, poistné a príspevok
do poisťovní, cestovné náhrady a telekomunikačné služby.

Účelovo viazané finančné prostriedky čerpali určené subjekty hospodárskej mobilizácie v rámci jednotlivých položiek, ktoré boli rozpísané v pridelených limitoch v prílohách
zmlúv o financovaní výdavkov hospodárskej mobilizácie z prostriedkov štátneho rozpočtu na rok 2023 a ich dodatkov.
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OKM MZ SR

MZ SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H09 - Hospodárska mobilizácia MPSVR SR
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR
Komentár k programovej časti:

"Komentár k programovej časti: V roku 2023 bol realizovaný prostredníctvom rozpočtového opatrenia č. 63/2023 presun finančných prostriedkov vo výške 22 323,60 € z
rozpočtovej kapitoly Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky (06H09) do rozpočtovej kapitoly Ministerstva hospodárstva Slovenskej republiky (06H01)
z dôvodu vykonania aktualizácie dát v špecifickom aplikačnom programe jednotného informačného systému hospodárskej mobilizácie EPSIS® JISHM, v module „evidencia
zariadení sociálnych služieb“, kódové označenie PPEVSOZA.

V roku 2023 bol realizovaný taktiež presun finančných prostriedkov prostredníctvom rozpočtového opatrenia  č. 103/2023 z podprogramu 06H09 hospodárska mobilizácia, vo
výške 13 500.- € na aparát ministerstva.

Finančné prostriedky z podprogramu 06H09 Hospodárska mobilizácia boli v roku 2023 smerované na aktualizáciu údajov v špecifickom module ministerstva v EPSIS® JISHM
pre riešenie organizácie sociálneho zabezpečenia v súvislosti s poskytovateľmi sociálnych služieb (realizované presunom finančných prostriedkov z 06H09 na 06H01), nákup
výpočtovej a telekomunikačnej techniky, poplatky za mobilné dátové zariadenia pre subjekty hospodárskej mobilizácie určené pre potreby krízového manažéra subjektu
hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti ministerstva v prípade zriadenia centra sústredeného sociálneho zabezpečenia, na palivové karty Slovnaft a na občerstvenie k
špecifickému vzdelávaniu psychológov v krízovej intervencii v pôsobnosti ministerstva, ktorí sú k dispozícii pre aktivované centrum sústredeného sociálneho zabezpečenia
(vzdelávania na základe Stratégie prípravy a riadenia činnosti psychológov v prípade vzniku krízovej situácie). Finančné prostriedky z uvedeného podprogramu boli čerpané
efektívne a hospodárne, na úlohy spojené s realizáciou plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie a v súlade s plánom hlavných úloh ministerstva v oblasti hospodárskej
mobilizácie na rok 2023.
"

Odbor krízového manažmentu a bezpečnosti

Odbor krízového manažmentu a bezpečnosti

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0A - Hospodárska mobilizácia MK SR
Gestor: Ministerstvo kultúry SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite; krízové  plánovanie; evidencia ľudských zdrojov v
subjektoch HM vo svojej pôsobnosti za účelom poznania zdrojov kvalifikovaných pracovných síl pre potrebu uloženia pracovnej povinnosti; ochrana kultúrneho fondu.

Zámer:

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti MK SR vytvoriť materiálnu základňu  pre ochranu kultúrneho fondu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ sa plní priebežne.

Zdroj získavania údajov:
Dokumentácia krízových plánov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

V rámci plnenia úloh agendy hospodárskej mobilizácie boli v roku 2023 vykonávané činnosti bez požiadaviek na čerpanie finančných prostriedkov z rozpočtu kapitoly MK SR.
Oľga Vargová

Tomáš Sobčák

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0B - Hospodárska mobilizácia MPRV SR
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení HM vykonávaných nepretržite, ktoré sú v gescii MPRV SR.
Zámer:

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii MPRV SR.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Bola zabezpečená refundácia alikvotnej čiastky mzdových prostriedkov pre pracovníkov zabezpečujúcich úlohy hospodárskej mobilizácie (náhrada nákladov HM).
Refundovanie alikvotnej  čiastky mzdových prostriedkov pre pracovníkov zabezpečujúcich úlohy hospodárskej mobilizácie bolo vykonané u 71 subjektov HM a 12 OZ
Lesy SR š. p..
Kapitálové výdavky boli použité na financovanie zmluvy č. 179/2021/MPRV-030 na realizáciu programu na financovanie HM.

Zdroj získavania údajov:
Oddelenie krízového riadenia MPRV SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Vykonávať a realizovať nepretržite opatrenia hospodárskej mobilizácie v gescii MPRV SRVýstupu

logická

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Michaela Hricková

Ing. Michaela Hricková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0D - Hospodárska mobilizácia MD SR
Gestor: Ministerstvo dopravy SR

Vytvárať predpoklady na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečenostných zborov a
ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:

Zabezpečiť prípravu a funkčnosť nevyhnutných dopravných, stavebných, sanačných,telekomunikačných a poštových kapacít v krízových situáciách v subjektoch
hospodárskej mobilizácie rezortu.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Na úhradu výdavkov hospodárskej mobilizácie bol na rok 2023 schválený rozpočet v sume 1 873 869,00 eur. Bol určený na úhradu výdavkov hospodárskej mobilizácie
podľa vyhlášky MH SR č. 552/2011 Z. z. o podrobnostiach výdavkov na hospodársku mobilizáciu zo štátneho rozpočtu pre ministerstvo a 55 subjektov hospodárskej
mobilizácie v pôsobnosti rezortu ministerstva dopravy. Rozpočet bol upravený na sumu 1 524 350,00 eur. Čerpanie bolo v objeme 1 518 374,69 eur. Vecne boli úlohy
splnené.

Zdroj získavania údajov:
MD SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Pripravenosť a funkčnosť subjektov HMVýstupu

logická

áno áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

-
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0E - Hospodárska mobilizácia ÚGKaK SR
Gestor: Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Permanentná aktualizácia údajov v príslušnom roku krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania
kľúčových činností.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Za rok 2023 boli čerpané prostriedky na výdavky hospodárskej mobilizácie vo výške 1.695,47€, v súlade s vyhláškou MH č. 552/2011 Z. z. o podrobnostiach výdavkov na
hospodársku mobilizáciu z prostriedkov štátneho rozpočtu, § 1, ods.1, písm. g) a písm.  i).

Zdroj získavania údajov:
Faktúry týkajúce sa zabezpečenia potrieb hospodárskej mobilizácie ÚGKK SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Realizácia prostredníctvom objednávok na pokrytie potrieb hospodárskej mobilizácie ÚGKK SR.
Mgr. Marek Fedor

Ing. Henrich Herceg

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0F - Hospodárska mobilizácia ÚJD SR
Gestor: Úrad jadrového dozoru SR

Nepretržite vykonávať opatrenia hospodárskej mobilizácie v gescii ÚJD SR  na  prežitie obyvateľstva v  krízových situáciách.
Zámer:
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Zabezpečiť plnenie nepretržite vykonávaných  opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii ÚJD SR
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Všetky úlohy a požiadavky v oblasti hodpodárskej mobilizácie boli plnené v súlade s príslušnými dokumentami z kompetentných rezortov, v rámci cieľov hospodárskej
mobilizácie prebehla aktualizácia špecializovaného systému EPSIS ako aj zdôvodnenie a vyňatie zamestnancov úradu spod povinností v rámci hospodárskej mobilizácie,
nakoľko sa predpokladá nepretržitá činnosť jadrových zariadení aj počas krízových situácií.

Zdroj získavania údajov:
Hodnotiace správy Referátu zvláštnych úloh ÚJD SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii ÚJD SR.Výstupu

logická

áno áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Bolo zabezpečené nepretržité plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii ÚJD SR. Boli vykonávané opatrenia na prežitie obyvateľstva v krízových situáciách.
Ing. Eduard Metke, CSc.

Ing. Marta Žiaková, CSc.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0G - Hospodárska mobilizácia ÚPV SR
Gestor: Úrad priemyselného vlastníctva SR

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
ÚPV SR je pripravený poskytnúť súčinnosť v potrebe permanentnej aktualizácie krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia
obyvateľstva a fungovania kľúčových odvetví. V uvedenom zdroji nedošlo v roku 2022 k čerpaniu žiadnych finančných prostriedkov.

Zdroj získavania údajov:
ÚPV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno áno

áno

2020 2021

áno áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Program 06H0G je vytvorený s cieľom aktualizácie krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových
činností, v ktorej ÚPV SR je jedným zo subjektov .

Ing. Ľubica Gajdošová

ÚPV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0H - Hospodárska mobilizácia SŠHR SR
Gestor: Správa štátnych hmotných rezerv SR

Plnením úloh a opatrení krízového plánovania v systéme Jednotného informačného systému hospodárskej mobilizácie (JIS HM) zabezpečiť schopnosti hospodárstva
Slovenskej republiky vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.

Zámer:

Vykonávanie  opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v gescii Správy štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky (SŠHR SR) nepretržite.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Vo vyhodnocovanom období plnila SŠHR SR opatrenia hospodárskej mobilizácie, predovšetkým krízové plánovanie, tvorba štátnych hmotných rezerv a hospodárenie s
nimi, použitie štátnych hmotných rezerv, riešenie stavu ropnej núdze, evidencia ľudských zdrojov pre potreby plnenia pracovných úloh podľa osobitného predpisu
a evidencia vecných prostriedkov na účely vecného plnenia.

Finančné prostriedky pridelené v medzirezortnom podprograme 06H0H boli použité na zabezpečenie plnenia opatrenia hospodárskej mobilizácie – ochrana objektov
osobitnej dôležitosti a ďalších dôležitých objektov.

Z bežných výdavkov bola zabezpečená:
1.bezpečnostná služba stredísk SŠHR SR (strážna služba, fyzická ochrana),
technická služba stredísk SŠHR SR, v  rámci  ktorej  bol  zabezpečovaný výkon pravidelných kontrol,  odborných prehliadok a odborných skúšok integrovaného
bezpečnostného systému (ďalej  len „IBS“)  a elektrickej  požiarnej  signalizácie (ďalej  len „EPS“),  ako aj  operatívny servis  IBS a EPS.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumentácia od nositeľov cieľov
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Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii SŠHR SRVýsledku

logická

áno áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Program je priebežne plnený
Mgr. Lucia Sebešová

Ing. Diana Botlová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09704 - Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií - MH SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 000 000 1 000 000 942 246
1 000 000Spolu 1 000 000 942 246

Každoročne zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu členských príspevkov do medzinárodných organizácií.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 MH SR dodržalo plnenie cieľa úplným a včasným zaplatením všetkých členských príspevkov na základe vystavených faktúr jednotlivými medzinárodnými
organizáciami.

Zdroj získavania údajov:
externý

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Úhrada členských príspevkov do medzinárodných organizáciíVýstupu

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Ivana Moravčíková, OZOP

JUDr. Stanislav Kubinec, RO ZOP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AR0C - Ministerstvo hospodárstva SR - Protidrogová politika

V rámci preventívnych aktivít podporovať aktívne a zmysluplné využívanie voľného času mladých , ako aj zvyšovať informačné povedomie zamestnancov o aktuálnych
trendoch vo vývoji drogovej scény a rizikách spojených s užívaním drog prostredníctvom osvety.

Zámer:

Spolupodielať sa na organizačnom a finančnom zabezpečení aktivity "Mladý tvorca".
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

Zabezpečenie aktivity "Mladý tvorca" je realizované z výdavkov podprogramu 07L04 Podpora programov rezortu MH SR.

Zdroj získavania údajov:
interný
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Skutočnosť
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Typ:
MJ:

A - Predloženie správy o priebehu a realizácii aktivityVýsledku

x

/*

2020 2021

áno

/*

áno

/*/*

áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.
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-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AS03 - MH SR - Ochrana kritickej infraštruktúry v Slovenskej republike

Vybudovanie funkčného systému ochrany infraštruktúry. Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení realizovaných podľa zákona č. 45/2011 Z.z. o
kritickej infraštuktúre, ako aj Smernice Rady 2008/114/ES o identifikácii a označení európskych kritických infraštruktúr a zhodnotení potreby zlepšiť ich ochranu na
zabezpečenie ochrany prvkov kritickej infraštruktúry v pôsobnosti MH SR.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 300 4 300 0
4 300Spolu 4 300 0

Vykonávanie opatrení realizovaných s cieľom zabezpečiť ochranu prvkov kritickej infraštruktúry v sektoroch Energetika a Priemysel.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
MH SR vykonávalo v sledovanom období opatrenia s cieľom zabezpečiť ochranu prvkov kritickej infraštruktúry v sektoroch Energetika a Priemysel.

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom údajov na splnenie cieľa je predovšetkým každoročne odborné posudzovanie bezpečnostného plánu prevádzkovateľa prvku kritickej infraštruktúry, z ktorého
vyplýva aj prípadná potreba zlepšenia ochrany prvku kritickej infraštruktúry.
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Typ:
MJ:

A - Realizácia predmetných opatreníVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Vypracovanie riešení, metodických materiálov, bezpečnostných analýz pre oblasť ochrany kritickej infraštruktúry a ochrany utajovaných skutočností.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
MH SR identifikovalo prvky národnej kritickej infraštruktúry a európskej kritickej infraštruktúry a v sledovanom období vypracovalo relevantnú dokumentáciu  pre oblasť
ochrany kritickej infraštruktúry a ochrany utajovaných skutočností.

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom údajov na splnenie cieľa je predovšetkým každoročne odborné posudzovanie bezpečnostného plánu prevádzkovateľa prvku kritickej infraštruktúry, z ktorého
vyplýva aj prípadná potreba zlepšenia ochrany prvku kritickej infraštruktúry.
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Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Dodržanie požadovanej kvality materiálovVýsledku

logická

áno

2020 2021

áno

áno

áno

ánoáno

áno

Vypracovanie projektov a dokumentov pre oblasť ochrany utajovaných skutočností a informačnej bezpečnosti.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
MH SR v sledovanom období vypracovalo relevantnú dokumentáciu pre oblasť ochrany utajovaných skutočností a informačnej bezpečnosti.

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom údajov na splnenie cieľa je predovšetkým každoročne odborné posudzovanie bezpečnostného plánu prevádzkovateľa prvku kritickej infraštruktúry, z ktorého
vyplýva aj prípadná potreba zlepšenia ochrany prvku kritickej infraštruktúry.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Dodržanie požadovanej kvality materiálovVýsledku

logická

áno

2020 2021

áno ánoáno

Komentár k programovej časti:

Ciele a ukazovatele stanovené na r. 2023 boli splnené.
Ing. Soňa Fischerová, odbor bezpečnosti a krízového riadenia

Ing. Peter Holko,  riaditeľ odboru bezpečnosti a krízového riadenia

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0D40J - SK PRES 2016 - MH SR
Komentár k programovej časti:

Ciele a ukazovatele pre rok 2023 na úrovni tejto programovej časti neboli stanovené. Monitorovanie je bezpredmetné.
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Aktivity súvisiace s predsedníctvom Slovenskej republiky v Rade Európskej únie boli ukončené k 31.12.2016 a dofinancované v r. 2017. Realizácia uvedeného prvku je
ukončená.
Monitorovanie je bezpredmetné.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA02 - Operačný program Výskum a inovácie – časť MH SR

Posilnenie výskumu, technologického rozvoja a inovácií a zvýšenie konkurencieschopnosti MSP.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 307 577 492 156 761 428 156 706 453
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 31 903 828 29 769 192 29 769 192
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 173 743 169 173 743 169
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 19 767 140 19 767 140

339 481 320Spolu 380 040 929 379 985 954

Zabezpečiť rast výskumno-vývojových a inovačných kapacít v priemysle a službách a posilniť konkurencieschopnosť a rast MSP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade si stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch.
V roku 2023 pokračovala implementácia OP VaI resp. OP II, k 31.12.2023 bolo vyhlásených 42 výziev resp. vyzvaní na predkladanie ŽoNFP.
V roku 2023 naplno prebiehala  aj reálna implementácia projektov pričom bolo riadne zimplementovaných a ukončených 197 projektov.
Implementácia v roku 2023 môže byť, hodnotená ako úspešná, pričom boli splnený záväzok n+3 za časť ktorá je v gescii SO MHSR, k finančnému ukončeniu a
dočerpaniu finančných prostriedkov dôjde v roku 2024.
V roku 2023 boli čerpané finančné prostriedky vo výške 379 985 954,32 eur.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR ako CO, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia

Rok
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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2027

R + 5
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Typ:
MJ:

A - Vyčerpať všetky finančné prostriedky EÚ určené na OPVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Monitorovanie prebiehalo v r. 2023 v súlade so stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch.
Ciele a ukazovatele stanovené pre prvky 0EA0201, 0EA0202, 0EA0203, 0EA0204, 0EA0205 boli v r. 2023 splnené. Prvky 0EA0206 a 0EA0207 boli realizované Ministerstvom
dopravy SR.

Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0201 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií - špecifický cieľ 1.2.2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 128 312 560 83 536 116 83 536 116
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 3 470 490 2 233 459 2 233 459
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 46 496 080 46 496 080
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 490 298 490 298

131 783 050Spolu 132 755 952 132 755 952

Rast výskumno-vývojových a inovačných kapacít v priemysle a službách v menej rozvinutých regiónoch Slovenska.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade si stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch.
V roku 2023 pokračovala  implementácia  OP VaI  resp.  OP II.  Hlavný  dôraz  v  rámci  prioritnej  osi  9  bol  zameraný na implementáciu  a  postupné ukončovanie
zakontrahovaných projektov.
V roku 2023 bolo riadne vyčerpaných a ukončených 102 projektov, V rámci implementácie došlo k navýšeniu výzvy OPII-MH/DP/2022/9.5-35 o 50 000 000 eur.
V roku 2023 boli vyčerpané finančné prostriedky vo výške 132 755 952,27 eur.
Čerpanie finančných prostriedkov bude pokračovať aj v roku 2024.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR ako CO, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia.
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MJ:

A - Zvyšovať podiel inovatívnych technológiíVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga –  riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0202 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií v Bratislavskom kraji - špecifický cieľ 2.2.2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 6 101 518 461 608 461 608
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 5 330 179 142 775 142 775
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 202 460 1 202 460
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 728 490 728 490

11 431 697Spolu 2 535 333 2 535 333

Rast výskumno-vývojových a inovačných kapacít v priemysle a službách v Bratislavskom kraji.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade si stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch.
V roku 2023 pokračovala implementácia OP VaI resp. OP II. Hlavný dôraz bol zameraný  na implementáciu projektov v rámci výzvy OPVaI-MH/DP/2018/2.2.2-20.
V roku 2023 boli vyčerpané a riadne ukončené 2 projekty.
V roku 2023 boli vyčerpané finančné prostriedky vo výške 2 535 333,31 eur. Čerpanie finančných prostriedkov bude pokračovať aj v roku 2024.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR ako CO, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia
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MJ:

A - Zvyšovať podiel inovatívnych technológií v Bratislavskom krajiVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga –  riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0203 - Posilnenie konkurencieschopnosti a rastu MSP - prioritná os 3

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 150 906 524 54 820 424 54 765 450
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 15 897 446 10 402 932 10 402 932
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 122 338 177 122 338 177
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 16 629 584 16 629 584

166 803 970Spolu 204 191 118 204 136 143

Posilnenie konkurencieschopnosti a rastu MSP najmä prostredníctvom vzniku nových, konkurencieschopných MSP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade si stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch.
V roku 2023 pokračovala implementácia OP VaI  resp.  OP II.  Hlavný dôraz v  rámci  prioritnej  osi  11 bol  zameraný na implementáciu a postupné ukončovanie
zakontrahovaných projektov. Došlo taktiež k vyplateniu finálnych tranží pre FN a pokračovanie poskytovania úverových záruk. V roku 2023 bolo riadne vyčerpaných a
ukončených 90 projektov.
V roku 2023 boli vyčerpané finančné prostriedky vo výške 204 136 143,14 eur. Čerpanie finančných prostriedkov bude pokračovať aj v roku 2024..

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR ako CO, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia
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A - Zvyšovať počet konkurencieschopných malých a stredných podnikovVýsledku

logická
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áno
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áno

áno

áno

áno
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Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0204 - Rozvoj konkurencieschopných MSP v Bratislavskom kraji - prioritná os 4

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 22 256 890 17 883 772 17 883 772
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 7 205 713 16 981 558 16 981 558
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 3 150 408 3 150 408
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 803 535 1 803 535

29 462 603Spolu 39 819 273 39 819 273

Rozvoj konkurencieschopných MSP v Bratislavskom kraji.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade si stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch.
V roku 2023 pokračovala implementácia OP VaI  resp.  OP II.  Hlavný dôraz v  rámci  prioritnej  osi  12 bol  zameraný na implementáciu a postupné ukončovanie
zakontrahovaných projektov.  Došlo taktiež k  vyplateniu finálnych tranží  pre FN.
V roku 2023 boli ukončené 3 projekty.
V roku 2023 boli vyčerpané finančné prostriedky vo výške 39 819 273,22 eur. Čerpanie finančných prostriedkov bude pokračovať aj v nasledujúcich rokoch.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR ako CO, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia
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A - Zvyšovať počet konkurencieschopných malých a stredných podnikov v Bratislavskom krajiVýsledku

logická

áno

áno
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áno

áno
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riešenie dopadov energetickej krízy prostredníctvom EŠIF zdrojov programového obdobia 2014 – 2020 a rámec implementácie bolo Ministerstvo hospodárstva SR
určené za platobnú jednotku nielen pre operačný program Integrovaná infraštruktúra ale aj operačný program Kvalita životného prostredia, operačný program Ľudské
zdroje a Integrovaný regionálny operačný program.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Realizácia a financovanie nebolo vykonávané prostredníctvom MH SR, ale príslušných kapitol iných ministerstiev.

Zdroj získavania údajov:
-
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A - SAVE CARE (CF)Výstupu

logocká

2020 2021

/* /*

Komentár k programovej časti:
Cieľ 1  a ukazovateľ 1 stanovený na r. 2023 bol splnený.
Cieľ 2  a ukazovateľ 2 stanovený na r. 2023 bol realizovaný prostredníctvom príslušných kapitol iných ministerstiev.

Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0205 - Technická pomoc - prioritná os 5
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 59 508 59 508
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 8 468 8 468
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 556 044 556 044
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 115 233 115 233

0Spolu 739 252 739 252

Podpora technického vybavenia a infraštruktúry implementujúcich subjektov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade si stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch.
V roku 2023 prebiehala implementácia v rámci 4 schválených a zakontrahovaných projektov. V rámci roku 2023 bol úspešne zrealizované a ukončené 3 projekty.
V roku 2023 boli vyčerpané finančné prostriedky vo výške 739 252,38  €.
Čerpanie finančných prostriedkov bude pokračovať aj v roku 2024.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR ako CO, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia
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A - Vyčerpať všetky finančné prostriedky EÚ určené na TPVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0206 - SAFE CARE (EFRR)

riešenie dopadov energetickej krízy prostredníctvom EŠIF zdrojov programového obdobia 2014 – 2020 a rámec implementácie (SAFE-CARE) bolo Ministerstvo
hospodárstva SR určené za platobnú jednotku nielen pre operačný program Integrovaná infraštruktúra ale aj operačný program Kvalita životného prostredia, operačný
program Ľudské zdroje a Integrovaný regionálny operačný program.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Realizácia a financovanie nebolo vykonávané prostredníctvom MH SR, ale Ministerstvom dopravy SR.

Zdroj získavania údajov:
-
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A - SAVE CARE (EFRR)Výstupu

logická

2020 2021

/* /*

Komentár k programovej časti:

/* Realizácia a financovanie prvku 0EA0206 nebolo vykonávané prostredníctvom MH SR, ale bolo realizované Ministerstvom dopravy SR.
Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, riaditeľ odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ07 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - MH SR
Komentár k programovej časti:

/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0701 - Elektronizácia služieb MH SR - 2. fáza

Vytvorenie stanoveného počtu elektronických služieb MH SR, ich automatizácia a optimalizácia a zníženie administratívnej záťaže pri zadávaní požiadaviek verejnosti a
podnikateľských subjektov, čím sa dosiahnu úspory a zvýšenie kvality služieb

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
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neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-
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A - Sprístupnenie služiebVýsledku

logická

/*

2020 2021

/* /*/*

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo hospodárstva SR

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu v rámci MH SR
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 112 400 4 279 769 3 492 105
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 415 203 366 722

3 112 400Spolu 4 694 972 3 858 827

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia v rámci MH SR

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Výdavky z rozpočtu kapitoly MH SR vo výške 3 858 827,21 eur na prevádzku a údržbu informačných a komunikačných technológii boli v r. 2023 efektívne využité.

Zdroj získavania údajov:
interný, externý

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých IT v rámci MHVýsledku

logická

áno

2020 2021

áno

áno

áno

ánoáno

áno

Komentár k programovej časti:
Ciele a ukazovatele stanovené pre podprogram 0EK 0J na r. 2023 boli splnené.
Pre prvok 0EK 0J 05 neboli na r. 2023 vyčlenené rozpočtové prostriedky - monitorovanie prvku je bezpredmetné.

Mgr. Tomáš Borkovič, poverený vykonávaním funkcie riaditeľa odboru informatiky

Mgr. Tomáš Borkovič, poverený vykonávaním funkcie riaditeľa odboru informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J01 - Systémy vnútornej správy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 313 200 181 693 121 125
313 200Spolu 181 693 121 125

Udržať chod systémov pre registratúru, verejné obstarávanie, Helpdesk a rezortných informačných systémov a aplikácií
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V sledovanom období bol  udržaný chod systémov vymenovaných v cieľoch ako i systémy vnútornej správy, najmä systému pre registratúru, HelpDesk a chod rezortných
informačných systémov a aplikácií.

Zdroj získavania údajov:
Mesačné výkazy, ktoré sú prílohou k mesačným faktúram dodávateľov, denné sledovanie funkčnosti a prevádzkyschopnosti daných informačných systémov.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Realizácia cieľa v konkrétnom rokuVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Mgr. Tomáš Borkovič, poverený vykonávaním funkcie riaditeľa odboru informatiky

Mgr. Tomáš Borkovič, poverený vykonávaním funkcie riaditeľa odboru informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J02 - Špecializované systémy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 326 200 1 073 842 706 679
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 314 658 314 226

326 200Spolu 1 388 500 1 020 905

Udržať prevádzku špeciálnych agendových systémov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Počas roka boli udržiavané a monitorované systémy za účelom ich bezchybného stavu a pre vytváranie záloh bolo obstarané nové úložisko.

Zdroj získavania údajov:
Denné monitorovanie prevádzky systémov a vykonávanie preventívno – bezpečnostných opatrení . Vykonáva sa využívaním pridelených prístupov do predmetných
systémov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Realizácia cieľa v konkrétnom rokuVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Mgr. Tomáš Borkovič, poverený vykonávaním funkcie riaditeľa odboru informatiky

Mgr. Tomáš Borkovič, poverený vykonávaním funkcie riaditeľa odboru informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J03 - Podporná infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 747 000 1 522 466 1 236 642
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 0 0

747 000Spolu 1 522 466 1 236 642

Udržiavať a rozširovať podpornú infraštruktúru v oblasti: vybavenosť zamestnancov HW vybavením, LAN aktívne prvky, servery, sieťové tlačiarne, diskové pole, operačné
systémy, ingračné a virtualizačné platformy, spotrebný materiál, cloud riešenia, služby IT, štúdie a audity

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V sledovanom období  sa udržiavala a rozširovala podporná infraštruktúra v oblasti: vybavenosť zamestnancov HW vybavením, LAN aktívne prvky, servery, sieťové
tlačiarne, spotrebný materiál  (tonerov), predĺženie licencií  antivírového systému, migrácia a konsolidácia virtuálneho prostredia do prostredia VMware, výmena
dochádzkových terminálov, vytvorenie sídla pre energodotácie ako i  jeho podpora, obstaranie licencií  pre rôzny SW.

Zdroj získavania údajov:
Realizačné projekty, zmluvy, plány a záznamy verejného obstarávania, denné sledovanie funkčnosti a prevádzkyschopnosti infraštruktúry IKT, a jej postupná obnova.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Realizácia cieľa v konkrétnom rokuVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
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Mgr. Tomáš Borkovič, poverený vykonávaním funkcie riaditeľa odboru informatiky

Mgr. Tomáš Borkovič, poverený vykonávaním funkcie riaditeľa odboru informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J04 - ES MH SR - Poskytovanie servisných služieb na 60 mesiacov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 476 000 1 431 962 1 427 660
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 100 545 52 496

1 476 000Spolu 1 532 507 1 480 155

Udržateľnosť systému ES MH SR počas doby 60 mesiacov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V priebehu r. 2023 sa pravidelne vykonávali aktivity a práce smerujúce k udržateľnosti systému ES MH SR na základe podpory vyplývajúcej zo zmluvy a jej dodatkov.

Zdroj získavania údajov:
interný - na dennej báze sa vykonáva monitorovanie systému a predkladá správa o poskytnutých službách ( mesačne, kvartálne a raz ročne ).

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Poskytovať služby prevádzkovej podpory elektronických služieb MH SR na obdobie 60 mesiacovVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ stanovený na r. 2023 bol splnený.
Mgr. Tomáš Borkovič, poverený vykonávaním funkcie riaditeľa odboru informatiky

Mgr. Tomáš Borkovič, poverený vykonávaním funkcie riaditeľa odboru informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J05 - Agendový systém - Hospodársky register

Udržateľnosť systému Global Slovakia Hospodársky register
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Realizácia cieľa v konkrétnom rokuVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

/*

áno

/*

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J06 - Ekonomický informačný systém SAP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 250 000 69 806 0
250 000Spolu 69 806 0

Udržateľnosť prevádzky ekonomického informačného systému SAP
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023  systém SAP nebol aktívny. Upravený rozpočet vo výške69 806,40 eur nebol na jeho prevádzku čerpaný.
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Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Realizácia cieľa v konkrétnom rokuVýsledku

logická

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

V roku 2023  systém SAP nebol aktívny. Na základe uvedeného nie je monitorovanie aktuálne.
Mgr. Tomáš Borkovič, poverený vykonávaním funkcie riaditeľa odboru informatiky

Mgr. Tomáš Borkovič, poverený vykonávaním funkcie riaditeľa odboru informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0HT03 - Výskum, vývoj a inovácie - MH

Celkovým zámerom je rozvoj spoločnosti a ekonomiky založenej na výskume a inováciách.
Zámer:

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2023 rozpočtové prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľa a ukazovateľa je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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